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Fontanny, ogród sensoryczny 
i tężnia. Park Miejski zmieni oblicze

Lubartów szykuje się na wielką zmianę. Już wkrótce Park Miejski, 
przejdzie gruntowną rewitalizację. Powstaną nowe alejki, ogród 
sensoryczny, tężnia solankowa i wodny plac zabaw, które uczynią z parku 
wizytówkę miasta i atrakcyjną przestrzeń rekreacji. Miasto zdobyło na 
ten cel ponad 6 mln 700 tys. zł dofi nansowania.

Pod takim hasłem w piątek 5 września w Lubartowie miało miejsce nietypowe dla naszego miasta wydarzenie sportowe. Korzystając z przerwy 
na grę reprezentacji, władze Motoru Lublin postanowiły zorganizować mecz kontrolny. W nim Ekstraklasowy Motor zagrał w Lubartowie na 
stadionie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji z pierwszoligową Stalą Rzeszów. Ciąg dalszy na stronie 11

1 września 2025 r. Gmina Miasto 
Lubartów podpisała umowę o do-
fi nansowanie projektu pn. „Rewita-
lizacja Parku Miejskiego w Lubar-
towie”. To inwestycja, która zmieni 
oblicze jednego z najbardziej roz-
poznawalnych i lubianych miejsc w 
mieście.
Projekt realizowany jest przy 
wsparciu Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
programu Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021-2027, Prio-
rytet XI Rozwój zrównoważony te-
rytorialnie, Działanie 11.1 Rewitali-
zacja zdegradowanych obszarów 
miejskich.
Celem przedsięwzięcia jest nie 
tylko odnowa infrastruktury, ale 
również integracja mieszkań-
ców, poprawa komfortu korzysta-
nia z przestrzeni publicznych oraz 
zwiększenie atrakcyjności tury-
stycznej Lubartowa. Dzięki temu 
park stanie się miejscem spotkań, 
wypoczynku, rekreacji i edukacji.

Nowoczesne atrakcje dla miesz-
kańców
Nie będzie tu „betonozy”. Przeciw-
nie – projekt opiera się na eko-
logicznych rozwiązaniach i po-
szanowaniu natury. Zakres prac 
obejmuje między innymi budo-
wę placu zabaw wodnych w for-
mie fontanny interaktywnej, stwo-
rzenie strefy fi tness umożliwiającej 
ćwiczenia na świeżym powietrzu 
oraz aranżację ogrodu sensorycz-
nego opartego na nasadzeniach 
roślin i elementach architektonicz-
nych. Projekt przewiduje również 
montaż małej architektury rekre-
acyjno-sportowej, takiej jak ław-
ki parkowe, leżaki, zestawy do gier 
plenerowych, kosze oraz stojaki na 
rowery. W planach jest także wyko-
nanie alei pieszych z naturalnych 
materiałów, urządzenie boiska do 
gry w bule, ustawienie tężni solan-
kowej oraz budowa pawilonu sani-
tarno-technicznego. Nowy obiekt 
będzie mieścił toalety publiczne, 
garaż, pomieszczenia socjalne oraz 

warsztat dla obsługi parku.
Rewitalizacja Parku Miejskiego od-
powiada na potrzeby różnych grup 
mieszkańców – od dzieci po senio-
rów. Zmodernizowana przestrzeń 
będzie atrakcyjna również dla tu-
rystów odwiedzających Lubartów. 
Park stanie się miejscem, gdzie 
można zarówno aktywnie spę-
dzać czas, jak i odnaleźć chwilę wy-
tchnienia w otoczeniu zieleni.
Całkowita wartość projektu wyno-
si 7 273 069,20 zł. Dofi nansowanie 
z Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego to 6 182 108,82 zł, 
natomiast wsparcie z budżetu pań-
stwa wynosi 727 306,92 zł.
Rewitalizacja Parku Miejskiego 
to dowód na to, jak dzięki środ-
kom unijnym oraz zaangażowa-
niu samorządu można zmieniać 
przestrzeń na lepsze. Już wkrót-
ce mieszkańcy Lubartowa zyskają 
nowoczesny, funkcjonalny i pięk-
ny park, który stanie się wizytów-
ką miasta i chlubą całego regionu.

 (kw) 

Sala sportowa przy Szkolnej 
coraz bliżej

Panie i Panowie Motor w Lubartowie

Prace przy budowie sali sporto-
wej przy ul. Szkolnej na osiedlu 
Popiełuszki idą pełną parą. 
Jak informuje Urząd Miasta, 
tempo robót jest bardzo dobre, 
a inwestycja wchodzi właśnie 
w etap prac wykończeniowych 
wewnątrz budynku.
Zakończono już termomoderniza-
cję obiektu, a wokół niego trwają 
roboty związane z zagospodaro-
waniem terenu. Powstaje parking 
oraz dojście do budynku.
– To ważna inwestycja, dobrze 
zaprojektowana i odpowiadają-
ca na potrzeby lokalnych grup 
sportowych – podkreślają władze 
miasta. Z nowej sali korzystać 
będą sekcje taekwon-do, kolarze, 
uczniowie oraz mieszkańcy, dla 
których sport jest codziennością.
Nowoczesny obiekt pomieści 
od 70 do 100 osób jednocześ-
nie. Dzięki wbudowanej mobilnej 
ścianie sala będzie mogła zostać 

podzielona na dwie niezależ-
ne części. We wnętrzu znajdą się 
urządzenia do ćwiczeń oraz pełne 
zaplecze socjalno-szatniowe i 
magazynowe: pokoje trenerów, 
magazynki, szatnie i sanitariaty.
Dodatkowo, na parterze 
przewidziano część sporto-
wą o powierzchni ok. 120 mkw., 
wyposażoną w łazienkę i sanita-
riaty – specjalnie z myślą o sekcji 
kolarskiej. Powstanie tam także 
część usługowa.
Budowa jest możliwa dzięki 
środkom pozyskanym przez 
Wydział Strategii, Rozwoju i 
Funduszy Zewnętrznych UM z 
rządowego programu Polski Ład 
– Program Inwestycji Strategicz-
nych. Miasto otrzymało prawie 8 
mln zł dofi nansowania. Pozosta-
ła część kosztów – 873 578,25 zł 
– pochodzi z budżetu miejskiego.

(kw)

Nowoczesne atrakcje dla miesz-
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Nowi mianowani nauczyciele w Lubartowie

Lubartów z szansą na bezpłatne wsparcie asystenta 
dla osób z niepełnosprawnościami

Na ul. Bursztynowej prace idą pełną parą

Targowisko czeka modernizacja – 
wkrótce ruszą prace nad projektem

Lubartów zyskał kolejnych wyróżniających się pedagogów. 25 sierpnia w sali konferencyjnej Urzędu Miasta dziewięcioro nauczycieli z lokalnych szkół i przedszkoli odebrało akty 
nadania stopnia nauczyciela mianowanego – jednego z ważniejszych etapów w karierze każdego nauczyciela.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubartowie prowadzi rozeznanie środowiska w związku z 
planowanym udziałem Gminy Miasto Lubartów w Programie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2026.

Na ul. Bursztynowej trwa intensywna budowa nowej infrastruktury. Prace postępują w szybkim tempie – układana jest kostka pod nawierzchnię i ścieżkę, 
a równolegle prowadzone są roboty przy kanalizacji deszczowej. Już wkrótce mieszkańcy będą mogli korzystać z bezpiecznej drogi.

Mieszkańcy Lubartowa mogą spodziewać się zmian na targowisku 
przy ul. Kościuszki. Trwają początkowe prace nad opracowaniem 
kompleksowego projektu rewitalizacji, który ma przekształcić targ w 
nowoczesne i funkcjonalne miejsce handlu.

Aktu wręczenia dokonali Bur-
mistrz Lubartowa Krzysztof Paś-
nik oraz Sekretarz Miasta Doro-
ta Golak. Wręczając akty, składali 
serdeczne gratulacje nauczycie-
lom, podkreślając ich istotną rolę 
w kształtowaniu kolejnych poko-
leń młodych mieszkańców Lubar-
towa.
Wśród wyróżnionych znaleźli się 
pedagodzy z miejskich szkół i 
przedszkoli: Aleksandra Baran, 
Sandra Barwińska, ks. Marek Kuś 

i Magdalena Budzyńska ze Szkoły 
Podstawowej nr 4 im. Jana Pawła 
II, Anna Gniewek-Iwan oraz Na-
talia Falkowicz-Karasek ze Szko-
ły Podstawowej nr 1 im. ks. Jana 
Twardowskiego, a także Klaudia 
Skuratowicz (Przedszkole Miej-
skie nr 2), Ewelina Pyra (Przed-
szkole Miejskie nr 5), Sylwia Wo-
lińska (Przedszkole Miejskie nr 4), 
Małgorzata Szczepaniak  (Przed-
szkole Miejskie nr 1).

KW

Celem programu jest zapewnie-
nie osobom z niepełnosprawnoś-
ciami profesjonalnego wsparcia w 
codziennym funkcjonowaniu i ak-
tywnym udziale w życiu społecz-
nym.
Kto może skorzystać?
Adresatami programu są:
•	 dzieci od 2 do 16 roku życia z 
orzeczeniem o niepełnosprawno-
ści i wskazaniami dotyczącymi ko-
nieczności stałej opieki,

•	 osoby dorosłe posiadają-
ce orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności, a także osoby z orze-
czeniami równoważnymi.
Na czym polega wsparcie?
Asystent będzie towarzyszył oso-
bie z niepełnosprawnością 
m.in. w:
•	 czynnościach samoobsługo-
wych i dbaniu o higienę,
•	 prowadzeniu gospodarstwa 
domowego i pełnieniu ról rodzin-
nych,
•	 poruszaniu się poza miejscem 
zamieszkania,
•	 kontaktach społecznych i po-
dejmowaniu aktywności życio-
wej.

Ważne informacje
•	 Udział w programie jest całko-
wicie bezpłatny.
•	 Zgłoszenie zapotrzebowa-
nia nie oznacza automatyczne-
go przyznania pomocy – realiza-
cja będzie możliwa po uzyskaniu 
przez Gminę Lubartów środków 
finansowych z Funduszu Solidar-
nościowego.
Jak się zgłosić?
Osoby zainteresowane prosimy o 
kontakt z Miejskim Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej w Lubartowie:
 ul. 3-go Maja 24A, 21–100 Lubar-
tów;  tel. 81 855-44-50 lub 81 852-
60-34
Więcej informacji o programie 
można znaleźć na stronie: niepel-
nosprawni.gov.pl

Miasto Lubartów zaprasiło do 
składania ofert na zadanie pn.: 
Opracowanie projektu rewitaliza-
cji targowiska miejskiego w Lu-
bartowie.
Projekt obejmuje m.in.: oce-
nę i wykorzystanie istniejących 
obiektów targowych oraz zapro-
jektowanie nowych, przygoto-
wanie koncepcji przestrzennej z 
uwzględnieniem wszystkich nie-
zbędnych branż – od architek-
tury, przez instalacje sanitarne i 
elektryczne, po drogi i zieleń oraz 
opracowanie kompletnej doku-
mentacji dla planowanych roz-
wiązań.
Dzięki temu przedsięwzięciu tar-
gowisko stanie się miejscem 

bardziej przyjaznym dla miesz-
kańców i przedsiębiorców, oferu-
jącym nowoczesną infrastrukturę 
i estetyczne otoczenie. 

Celem inwestycji jest po-
prawa odwodnienia tere-
nu, zwiększenie bezpieczeń-
stwa uczestników ruchu oraz 
przygotowanie obszaru pod 
dalszy rozwój miejskiej infra-
struktury.
– To zadanie ma nie tylko po-
prawić komfort mieszkań-
ców, ale również dostosować 
infrastrukturę do aktualnych 
standardów technicznych i 
środowiskowych – podkreśla 
UM w Lubartowie.

W ramach inwestycji powsta-
ną: kanalizacja deszczowa z 
przykanalikami, drenażem, 
18 studniami rewizyjnymi i 
13 wpustami ulicznymi; no-
wa jezdnia z parkingiem o 
powierzchni 1970 m² oraz 
zjazdy o powierzchni 618 m²; 
ciąg pieszo-rowerowy – 847 
m²; chodnik – 385 m²; kanał 
technologiczny pod instala-
cje podziemne; a także po-
nad 1300 m² zagospodaro-
wanej zieleni.

Wyrazy współczucia z powodu śmierci
MĘŻA

 
Pani Sylwii Cichoń

Redaktor naczelnej „Lubartowiaka”
składają

Burmistrz Miasta Lubartów Krzysztof Paśnik
oraz pracownicy Urzędu Miasta Lubartów
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W Parku Miejskim w Lubartowie rozpoczęły się prace ziemne związane z budową bulodromu – nowoczesnego miejsca do gry w bule, której 
popularność w naszym regionie stale rośnie. To kolejna inwestycja, która urozmaici ofertę rekreacyjną miasta i stworzy przestrzeń do integracji oraz 
aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu – bez względu na wiek.

Przy cmentarzu parafialnym przy ul. Szaniawskiego trwają intensywne prace związane z realizacją nowoczesnego i funkcjonalnego parkingu typu 
Park&Ride. Inwestycja, która w 85 procentach zostanie sfinansowana ze środków w ramach Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego, znacząco poprawi 
komfort podróżnych korzystających z transportu zbiorowego.

Od około dwóch tygodni w Lubartowie prowadzone są prace związane z budową nowej ścieżki rowerowej na ul. 
Lubelskiej. Inwestycja realizowana w ramach projektu „Mobilny Lubartów” obejmuje odcinek po zachodniej stronie 
ulicy – od ul. Legionów do al. Tysiąclecia.

Lubartów zyskuje bulodrom. Trwają prace w Parku Miejskim

Nowy parking Park&Ride. Będą 104 miejsca i stojaki dla rowerów

Trwają prace 
przy  sieci 
ciepłowniczej

Nowy obiekt powstaje w okolicy 
nowego placu zabaw. Boisko bę-
dzie miało powierzchnię 890,1 m², 
a do bulodromu prowadzić będzie 
przestronna aleja o powierzch-
ni 579,0 m². Aleja nie tylko ułatwi 
dostęp do boiska, ale stanie się 
również estetycznym elementem 
parku. Została zaprojektowana z 
myślą o wygodzie pieszych oraz 
osobach z ograniczoną mobilnoś-
cią, a zielone nasadzenia wzdłuż 
traktu stworzą przyjemne miejsce 
do spacerów i odpoczynku. Pro-
jekt ma na celu nie tylko umożli-
wienie aktywnego wypoczynku 
mieszkańcom, ale również orga-
nizację profesjonalnych turniejów 
petanque na szczeblu ogólnopol-

skim. Budowa bulodro-
mu to efekt wyboru 
mieszkańców w ra-
mach Budżetu Obywa-
telskiego miasta Lubar-
tów. Projekt, zgłoszony 
pod nazwą „1,2,3 Sport, 
Rekreacja, Ja i Ty. Lu-
bartowski Bulodrom”, 
cieszył się dużym po-
parciem w głosowaniu, 
co pozwoliło na jego 
realizację.
W czerwcu 2025 roku podpisano 
umowę z wykonawcą, firmą GEN-
NER Sp. z o.o., co oficjalnie rozpo-
częło etap budowy obiektu.
Nowy bulodrom w Parku Miej-
skim będzie miejscem spotkań 

dla wszystkich pokoleń, sprzyjają-
cym rekreacji, zdrowemu trybowi 
życia i wspólnej zabawie na świe-
żym powietrzu.
W Lubartowie od kilku lat prężnie 
działa Klub Petanque Wieprz Lu-

bartów, który zyskuje uznanie za-
równo na poziomie lokalnym, jak 
i krajowym. Zawodnicy klubu re-
gularnie uczestniczą w turniejach 
ogólnopolskich, odnosząc liczne 
sukcesy. Na przykład, w VII Pucha-

rze Żubra w Białymstoku, który 
odbył się w lipcu 2025 roku, re-
prezentanci klubu zajęli wysokie 
miejsca w trzech kategoriach: sin-
glach, dubletach i tripletach.

KW

Obecnie teren inwestycji został 
już przygotowany pod przyszłe 
miejsca parkingowe – wykonano 
podbudowę oraz obrzeża wyzna-
czające układ alejek i stanowisk. 
Na placu budowy pracuje ciężki 
sprzęt, a prace brukarskie są na za-
awansowanym etapie. Nowy par-
king będzie bezpłatny, oświetlony 
i w pełni dostosowany do potrzeb 
kierowców oraz rowerzystów. Po-
wstanie na nim 104 miejsca po-
stojowe dla samochodów oraz 8 
stojaków dla rowerów.
W ramach przedsięwzięcia wybu-

dowana zostanie także droga do-
jazdowa oraz fragment kanalizacji 
deszczowej w ul. Szaniawskiego 
– pomiędzy parkingiem, a skrzy-
żowaniem z ul. Moniuszki. Roz-
wiązanie typu Park&Ride („par-
kuj i jedź”) ma na celu ułatwienie 
mieszkańcom korzystania z ko-
munikacji publicznej. Kierowcy 
będą mogli zostawić samochód w 
wyznaczonym miejscu i kontynu-
ować podróż  środkami transpor-
tu zbiorowego, ograniczając tym 
samym natężenie ruchu w cen-
trum miasta.                             KW

Na ul. Licińskiego prowadzo-
ne są obecnie roboty budow-
lane związane z budową sieci 
ciepłowniczej wysokich parame-
trów, która w przyszłości zasili 
budynki wielorodzinne przy ul. 
Wschodniej.
 W związku z inwestycją wystę-
pują tymczasowe utrudnienia w 
ruchu – wyłączony z użytkowa-
nia jest chodnik oraz część jezdni. 
Urząd Miasta apeluje o zachowa-
nie szczególnej ostrożności i sto-
sowanie się do obowiązującego 
oznakowania tymczasowego. Za-
kończenie prac planowane jest na 
koniec bieżącego roku.

Budują ścieżkę rowerową przy ul. Lubelskiej
Podczas pierwszego etapu prac 
(obok „Biedronki”) zakończono 
rozbiórkę starych chodników, wy-
mieniono krawężniki oraz rozpo-
częto  podbudowę pod nową in-
frastrukturę pieszo–rowerową. 
10 września rozpoczął się dru-
gi etap prac na dlaszym odcin-
ku od ulicy Legionów.  Budowa 
ścieżki rowerowej wraz z obiekta-
mi powiązanymi w obębie chod-

nika po zachodniej stronie ciągu 
ulic Słowackiego, Rynek I, Lubel-
ska w Lubartowie” - to zadanie w 
ramach projektu „Mobilny Lubar-
tów”, który realizuje firma DORO-
TEX. Zakończenie całości inwe-
stycji zaplanowane jest na koniec 
września 2026 r. Urząd Miasta 
apeluje do mieszkańców o ostroż-
ność i stosowanie się do zasad 
bezpieczeństwa w rejonie prowa-

dzonych robót. 
– Prosimy, aby w trakcie prac nie 
poruszać się po jezdni ani po świe-
żo ułożonym asfalcie – dla bezpie-
czeństwa własnego i sprawnego 
przebiegu inwestycji. Prosimy o wy-
rozumiałość i zachowanie szcze-
gólnej uwagi. Inwestycja ma na 
celu poprawę komfortu i bezpie-
czeństwa wszystkich użytkowni-
ków tego terenu – czytamy w ko-

munikacie ratusza.
Nowa infrastruktura ma znacząco 
poprawić mobilność w mieście, a 
także wspierać bardziej ekologicz-
ne i przyjazne formy transportu. 
Zyskają na niej zarówno rowerzy-
ści, jak i piesi, którzy zyskają bez-
pieczną i wygodną przestrzeń do 
poruszania się.

(kw)
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LTR z nagrodą Powiatu 
Lubartowskiego

Uroczyste odsłonięcie tablic na kominie 
dawnej Huty Szkła

Miasto Lubartów na dożynkach powiatowych

Lubartów promował się podczas Dożynek Powiatowo-Gminno-Parafialnych w Michowie, które odbyły się 7 września. Miasto zaprezentowało własny 
wieniec dożynkowy przygotowany przez seniorki z Lubartowskiego Ośrodka Kultury, promowało  Punkt Informacji Turystycznej oraz częstowało 
regionalnymi specjałami – od cebularza i jabłecznika po chleb ze smalcem i ogórkiem kiszonym.

Lubartów upamiętni swoją przemysłową historię. 14 września o godzinie 11:00 przy 
kominie dawnej Huty Szkła w Lubartowie (ul. Lubelska 102) odbędzie się uroczyste 
odsłonięcie tablic pamiątkowych. To wyjątkowe wydarzenie ma na celu uhonorowanie 
miejsca, które przez dziesięciolecia było jednym z filarów lokalnej gospodarki i tożsamości 
miasta.

W uroczystościach uczestniczyła 
oficjalna delegacja Miasta Lubar-
tów. Na dożynkowej scenie wystą-
piła Kapela Ludowa "Lubartowia-
cy". Zagrała też Orkiestra Dęta OSP 
w Lubartowie. Święto rozpoczę-
ło się barwnym korowodem, po 
którym odprawiona została Msza 
Święta dziękczynna. Następnie od-
była się ceremonia wręczenia wy-
różnień dla rolników oraz osób za-
służonych dla kultury i rozwoju 
społeczności lokalnych. W gronie 
nagrodzonych znalazło się m.in. Lu-
bartowskie Towarzystwo Regional-
ne, uhonorowane za działalność na 
rzecz ochrony i popularyzacji dzie-
dzictwa kulturowego regionu. Wy-
różniono też: Zespołu Rokiczanka, 
Zespołu Pieśni i Tańca "Sokół" oraz 
Koła Gospodyń Wiejskich w Gołę-
biu. W gminnym konkursie wień-
ców I miejsce zajął wieniec przygo-
towany przez sołectwo Chudowola 
(II miejsce - Katarzyn II; III miejsce- 
KGW Michów). W powiatowym 
konkursie wieńców dożynkowych 
pierwsze miejsca zdobyły wieńce z 
gminy Serniki  - wieniec tradycyjny 
i gminy Jeziorzany - wieniec współ-
czesny. Będą one reprezentowały  
powiat lubartowski na dożynkach 
wojewódzkich.                            KW

Lubartowskie Towarzystwo Re-
gionalne to jedno z najstarszych 
stowarzyszeń regionalnych w 
województwie lubelskim. Jego 
tradycje sięgają 1917 roku, kie-
dy powstało Polskie Towarzystwo 
Miłośników Sztuki w Lubartowie. 
Obecnie w szeregach organizacji 
działa 295 członków indywidual-
nych i 4 zbiorowych, a jej aktyw-
ność od dziesięcioleci kształtuje 
życie kulturalne miasta i powiatu.
Na przestrzeni lat z inicjatywy 
LTR powstały koła środowisko-
we w Kocku, Ostrowie i Abramo-
wie, które z czasem rozwinęły 
własną działalność. Stowarzysze-
nie, działające całkowicie spo-
łecznie i bezinteresownie, od 
zawsze podejmowało się orga-

nizacji i współorganizacji wyda-
rzeń rocznicowych, jubileuszo-
wych i patriotycznych związanych 
z najważniejszymi momentami w 
historii Lubartowa i Ziemi Lubar-
towskiej.
W bieżącym roku Lubartowskie 
Towarzystwo Regionalne obcho-
dzi  jubileusz pod hasłem „LTR – 
70 lat dla Lubartowa i Ziemi Lu-
bartowskiej”. Otrzymana nagroda 
stanowi uhonorowanie tej wielo-
letniej działalności i zaangażowa-
nia wielu pokoleń regionalistów. 
Wyróżnienie przyznane podczas 
dożynek to nie tylko wyraz uzna-
nia dla przeszłości, lecz także pod-
kreślenie znaczenia LTR dla przy-
szłości kultury lokalnej. 

Huta Szkła w Lubartowie przez la-
ta stanowiła ważny ośrodek przemy-
słowy, zapewniając setki miejsc pra-
cy mieszkańcom miasta i okolic. Jej 
działalność odcisnęła trwały ślad w 
historii Lubartowa – zarówno w wy-
miarze gospodarczym, jak i społecz-
nym. Dla wielu rodzin była nie tylko 
miejscem zatrudnienia, ale również 
częścią codziennego życia i lokalnej 
tradycji.
Pomysł symbolicznego upamiętnie-
nia huty narodził się wśród mieszkań-
ców z inicjatywy Pawła Talmy, a dzięki 
współpracy z Burmistrzem Miasta Lu-
bartów Krzysztofem Paśnikiem, Miej-
ską Biblioteką Publiczną im. Adama 
Mickiewicza oraz Stowarzyszeniem 
Huty Szkła w Lubartowie, udało się 
doprowadzić do realizacji przedsię-
wzięcia.
Na terenie dawnej huty zostaną od-
słonięte tablice pamiątkowe – po-
święcone historii zakładu i wszystkim 
ludziom, którzy przez lata byli z nim 
związani.
Organizatorzy podkreślają, że uro-
czystość ma wymiar symboliczny i 
wspólnotowy. To ważny moment nie 
tylko dla byłych pracowników huty i 
ich rodzin, ale także dla całego mia-
sta, które pragnie zachować pamięć o 
własnym dziedzictwie.

Podczas tegorocznych dożynek powiatowych szczególne wyróż-
nienie trafiło w ręce Lubartowskiego Towarzystwa Regionalnego 
w Lubartowie. Stowarzyszenie otrzymało Nagrodę Powiatu Lubar-
towskiego w uznaniu za wybitny wkład w kształtowanie i rozwój 
kultury regionu.
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LOK zaprasza na zajęcia – trwa nabór 
uzupełniający 2025/26

TANIEC BEZ GRANIC 
– Polsko-ukraińska 
wymiana młodzieży 
w Lubartowie

Lubartowski Ośrodek Kultury otwiera swoje drzwi dla wszystkich mieszkańców – od 
najmłodszych przedszkolaków, przez uczniów, aż po dorosłych i seniorów. Ruszył nabór 
uzupełniający na rok 2025/26, a liczba miejsc jest ograniczona, więc warto się pospieszyć.
 Zapisy przyjmowane są w sekretariacie LOK (Rynek II 1) w godzinach 8:00–18:00.

Dla każdego przygotowano coś 
wyjątkowego:
 Przedszkolaki (od 6 lat) mo-
gą rozwijać swoje talenty na za-
jęciach plastycznych LOK-arty, 
uczestniczyć w zabawach ryt-
miczno-tanecznych czy spróbo-
wać swoich sił w szachach.
Uczniowie znajdą tu bogaty wy-
bór zajęć: od plastycznych, przez 
taniec HIP-HOP, taniec towarzyski 
(solo i w parach), naukę gry na gi-
tarze, aż po szachy.
Dorośli mogą liczyć na energicz-
ne zajęcia HIP-HOP i Zumba Lati-
no, taniec towarzyski, warsztaty 
wokalne w ramach Atelier Śpiewu 
„Muzyka Świata” czy możliwość 
dołączenia do chóru Ziemi Lubar-
towskiej. Dodatkowo dostępne są 
zajęcia mobilności, które popra-
wią kondycję i zdrowie.
Seniorzy również nie będą się nu-
dzić – czekają na nich zajęcia pla-
styczne, wokalne i taneczne, rę-
kodzieło, sekcja brydżowa, gry 
planszowe, Nordic Walking oraz 
Kulturalny Klub Dyskusyjny.
To świetna okazja, by rozwinąć 
swoje pasje, zadbać o zdrowie, 
poznać nowych ludzi i spędzić 
czas w twórczej atmosferze.
 Szczegółowe informacje oraz kar-
ty zgłoszeniowe dostępne są na 
stronie: www.loklubartow.pl

Kontakt telefoniczny: 81 855 22 42
UWAGA
Brak już wolnych miejsc na zaję-

cia: Mobility, Latino Solo i zajęcia 
plastyczne LOK-arty.

Red.

Projekt w ramach programu Pol-
sko-Ukraińska Wymiana Mło-
dzieży 2025 wsparło finansowo 
Narodowe Centrum Kultury, przy-
znając dotację w wysokości po-
nad 36 tys. zł. Partnerem LOK po 
stronie ukraińskiej został Sławu-
cki Pałac Kultury, którego zespoły 
artystyczne należą do najbardziej 
rozpoznawalnych w obwodzie 
chmielnickim.

Wspólna pasja, która połączyła 
ponad granicami
W ramach projektu do Lubartowa 
przyjechała grupa młodych tance-
rzy z ukraińskiej Sławuty. Wspólnie 
z rówieśnikami z Lubartowskie-
go Ośrodka Kultury przez tydzień 
uczyli się nowych stylów tanecz-
nych, odkrywali historię swoich 
krajów i budowali mosty porozu-
mienia poprzez sztukę. Młodzieży 
ze Sławuty towarzyszyła pani Ok-
sana Turchak, dyrektor Sławuckie-
go Pałacu Kultury i kierownik ze-
społu Wodohraj, Yuliia Slobodiuk 
- kierownik zespołu tańca „Emo-
tion” oraz Viktoriia Ivaniuk, repre-
zentująca władze miasta.
Idea wymiany nie ograniczała się 
wyłącznie do nauki kroków ta-
necznych poloneza, arkana i hip-
-hop. Organizatorzy podkreślali, 
że nadrzędnym celem było prze-
łamywanie barier kulturowych, 
budowanie więzi koleżeńskich 
i wspólne odkrywanie podo-
bieństw między młodymi Pola-
kami i Ukraińcami. Warsztaty ta-
neczne były punktem wyjścia 
do rozmów o tradycjach, histo-
rii i współczesnych zaintereso-
waniach młodzieży. W planie 
znalazły się także warsztaty inte-
gracyjne i plastyczno-językowe, 
podczas których uczestnicy stwo-
rzyli ilustrowany słowniczek pod-
stawowych pojęć w obu językach.

Taniec – wspólny język
 Uczestnicy poznawali tańce na-
rodowe i ludowe obu krajów, ale 
także nowoczesne style – od tań-
ca towarzyskiego po hip hop. War-
sztaty poprowadzili instruktorzy 
tańca z LOK - Ewa Wojciechewicz 
i Karol „Polssky” Polak oraz Yuliia 
Slobodiuk ze Sławuty. Finałem był 
występ przygotowany wspólnie 
przez obie grupy na lubartowskim 
rynku. W harmonogramie wymia-
ny znalazły się zarówno elementy 
artystyczne, jak i edukacyjne, in-
tegracyjne oraz rekreacyjne. Pro-
jekt rozpoczął się od  przywitania 
gości ze Sławuty przez burmi-
strza Krzysztofa Paśnika w Urzę-
dzie Miasta Lubartów. Po interak-
tywnym zwiedzaniu Lubartowa z 

grupą polską, jeszcze tego same-
go dnia grupa ukraińska zapre-
zentowała się ze specjalnie przy-
gotowanym programem podczas 
pikniku „Postaw na rodzinę”. Sła-
wuccy młodzi artyści chętnie włą-
czyli się również w zainicjowaną 
przez stronę polską animację ta-
neczną i wspólnie zatańczyli polo-
neza i belgijkę po krótkim szkole-
niu poprowadzonym przez panią 
Ewę Wojciechewicz. Jeden z wie-
czorów projektu goście z Ukrai-
ny spędzili w Kinie Lewart na spe-
cjalnym pokazie filmowym, przed 
którym zaprezentowali swoje mia-
sto publiczności.

Wycieczki i integracja
Podążając tropem Sanguszków, w 
czasie wymiany młodzież odwie-
dziła Lublin: spacerowała po Sta-
rym Mieście, odwiedziła Muze-
um Narodowe oraz odpoczęła w 
aquaparku. Zorganizowano także 
wyjazd do Muzeum Zamoyskich 
w Kozłówce i na ścieżkę przy-
rodniczą „Bobrówka”. Ogromne 
wrażenie wywarły na gościach z 
Ukrainy najpiękniejsze miejsca Lu-
bartowa – Bazylika św. Anny i Mu-
zeum Parafialne, Pałac i Park Ksią-
żąt Sanguszków, których historia 
połączyła oba miasta partnerskie.

Tanic bez granic
Na warsztatach tanecznych w 
trakcie projektu powstał wspólny 
program artystyczny, który został 
zaprezentowany na podsumowa-
niu 27 sierpnia na lubartowskim 
rynku. Młodzież wspólnie zatań-
czyła polskiego poloneza oraz ar-
kana, taniec ukraiński wymagają-
cy dużej sprawności. Obie grupy 

doskonale odnalazły się w styli-
styce hip-hop, która dla gości ze 
Sławuty była nowością. Ale to nie 
wyczerpało apetytu na taniec obu 
grup. Zaplanowane po występie 
spotkanie integracyjne zamieni-
ło się w spontaniczną, 
wzajemną naukę tań-
ców integracyjnych, 
które zainicjowała mło-
dzież z grupy polskiej. 
„Kaczuchy”, „skrzypek”, 
„macarena” i inne tań-
ce rozbawiły wszyst-
kich, ale w międzycza-
sie trwało pożegnanie: 
młodzież składała swo-

je podpisy w pamiątkowych al-
bumach, które tego samego dnia 
stworzyli na warsztatach plastycz-
nych z instruktorką Magdaleną Fi-
lip.                          

 LOK

Taniec połączył młodzież z miast partnerskich – Lubartowa i Sła-
wuty – w projekcie wymiany międzynarodowej „Taniec bez granic”, 
zrealizowanym w dniach 21-28 sierpnia przez Lubartowski Ośrodek 
Kultury.
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Blask muzyki polskiej w murach klasztoru

Wyprawka dla Żaka. Pomóż dzieciom 
rozpocząć nowy rok szkolny

Lubartowski Dzień Sportu po raz siódmy

W połowie sierpnia  odbył się 
XIII Festiwal Muzyki Kameral-
nej SEMPRE pod hasłem „Blask 
muzyki polskiej”. Wydarzenie, 
zorganizowane w zabytkowych 
murach Klasztoru Braci Mniej-
szych Kapucynów, zgromadziło 
liczną publiczność spragnioną 
muzyki na najwyższym pozio-
mie.
Wyjątkowym punktem tegorocz-
nej edycji był koncert a cappella 
w wykonaniu Zespołu Wokalne-
go Minimus z Poznania, który za-
chwycił słuchaczy precyzją, emo-
cjonalnym wyrazem i niezwykłą 
harmonią brzmienia. Czystość 
głosów, muzyczna jedność oraz 
wrażliwość interpretacyjna prze-
niosły odbiorców w świat dźwię-
ków, łączący tradycję z nowo-

czesnością. Koncert poprowadziła 
kierownik artystyczna festiwalu – 
Sławomira Raczyńska, która nada-
ła wydarzeniu nie tylko charakter 
artystycznego święta, ale również 
głębszego doświadczenia ducho-
wego i intelektualnego. Spotka-
nie z muzyką stało się okazją do 

refleksji, wyciszenia i wspólnego 
przeżywania piękna polskiej kul-
tury.
Wydarzenie zorganizowała Spo-
łeczna Szkoła Muzyczna w Lubar-
towie. Festiwal dofinansowano ze 
środków Miasta Lubartów.

foto: Marcin Bronisz

Lubartów czytał Kochanowskiego w Parku Miejskim
5 września Park Miejski w Lubartowie zamienił się w literacką scenę za sprawą lokalnej odsłony ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie.

Spotkanie przygotowała Miejska 
Biblioteka Publiczna, przy współ-
pracy z Urzędem Miasta. Lubar-
towianie mieli okazję usłyszeć 
fragmenty utworów poety rene-
sansu Jana Kochanowskiego, w 
tym „Brodę”, „Odprawę posłów 
greckich” czy „Pieśń świętojańską 

o Sobótce”.
W rolę lektorów wcielili się m.in.: 
burmistrz Krzysztof Paśnik, soli-
sta Opery Leśnej Paweł Stanisław 
Wrona, wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Krystyna Jeziorska, Naczel-
nik Wydziału Promocji Aleksandra 
Jędryszka, dyrektor Lubartowskie-

go Ośrodka Kultury Urszula Bed-
narczyk, dyrektor II LO Rafał Wrot-
kowski, Wiesław Kochalski oraz 
jedna z najbardziej zasłużonych 
czytelniczek miejskiej biblioteki – 
Jadwiga Szalast.
Wśród czytających nie zabrakło 
również sportowych akcentów – 

Kochanowskiego przeczytał Ja-
kub Wachnik, siatkarz Bogdanki 
LUK Lublin. Najmłodszym uczest-
nikiem był Jakub Guz, uczeń Szko-
ły Podstawowej nr 1 im. ks. Jana 
Twardowskiego w Lubartowie.
Narodowe Czytanie w Parku Miej-
skim pokazało, że poezja Kocha-

nowskiego nadal potrafi łączyć 
pokolenia. Wspólne czytanie w 
cieniu drzew stało się okazją do 
przypomnienia sobie klasyki pol-
skiej literatury i cichego celebro-
wania słowa pisanego w sercu 
miasta.

KW

Kolejny Lubartowski Dzień Sportu 
zorganizował 30 sierpnia Młodzie-
żowy Klub Sportowy „Lubartów”. 
Wydarzenie miało na celu promo-
cję aktywnego spędzania czasu. 
Na placu przed ratuszem były po-
kazy sztuk walki, konkurencje siło-
we i zręcznościowe, gra w petan-
que oraz w tenisa stołowego.
Dzieci mogły skorzystać z dmu-
chańców, zrobić zdjęcia w foto-
budce, zagrać w planszówki lub 
wziąć udział w projektowaniu dłu-
gopisem 3D.
Uwagę przyciągnął pokaz wo-
zu i sprzętu strażackiego. Wielką 
atrakcją była piana party. Za udział 
w konkurencjach najmłodsi mogli 
wylosować hulajnogę w nagrodę.

Impreza odbyła się dzięki wspar-
ciu finansowemu Miasta Lubar-
tów.                                    Sylwia Cichoń

Jak możesz pomóc?
Przynieś do biura PCK w Lubarto-
wie artykuły, które ułatwią dzie-
ciom naukę i rozwój:
zeszyty, bloki, długopisy, flama-
stry, linijki i inne przybory,  pleca-
ki, piórniki i inne materiały wspie-
rające edukację.
Miejsce zbiórki:
Polski Czerwony Krzyż Lubartów, 
ul. Jana Pawła II 14 od poniedział-
ku do piątku w godzinach 8:00–
15:00.

Polski Czerwony Krzyż w Lubartowie po raz kolejny włączył się w ogól-
nopolską akcję „Wyprawka dla Żaka”, organizując zbiórkę przyborów 
szkolnych dla dzieci. Wrzesień to dla wielu rodzin czas dużych wydat-
ków – zakup plecaka, zeszytów czy kredek bywa nie lada wyzwaniem 
finansowym. Dla niektórych rodziców te podstawowe artykuły szkol-
ne są trudno dostępne, dlatego każda pomoc jest niezwykle cenna.
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Klub „Nadzieja” obchodził 34 rocznicę

Nauka 
tańca użytkowego
dla maturzystów

Lubartów to miasto, które stawia szach - mat rywalom

34 lata istnienia świętował Klub Abstynenta „Nadzieja” w Lubartowie. Uroczystość zorganizowano 6 września w  Szkole Podstawowej nr 3 w Lubartowie.

Przed uroczystością odbyła się Msza święta w Kościele Ojców Kapucy-
nów. Podczas spotkania w SP 3 podziękowania na ręce prezesa Stowa-
rzyszenia Klub Abstynenta „Nadzieja” Mariusza Włoska złożył m.in. bur-
mistrz Krzysztof Paśnik. Obecni też byli przedstawiciele Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Były kwiaty, życzenia, upo-
minki.  Spotkanie było połączone z zabawą taneczną, w której uczestni-
czyli członkowie Klubu wraz z rodzinami.
Przypominamy, że celem działalności Stowarzyszenia Klub Abstynen-
ta „Nadzieja” jest pomoc osobom uzależnionym od alkoholu w trudnej 
drodze wychodzenia z uzależnienia oraz utrzymania jak najdłuższego 
i stabilnego okresu abstynencji.  Klub pomaga też osobom współuza-
leżnionym, świadcząc dla nich: darmową pomoc wybitnych i sprawdzo-
nych psychoterapeutów, pomoc w rozwiązywaniu konfliktów i trudnych 
problemów życiowych, darmowe porady prawników dla osób uzależ-
nionych i dla ich rodzin, udzie-
lanie informacji wsparcia oso-
bom, które zdecydują się podjąć 
leczenie odwykowe. Ponadto 
Klub propaguje zdrowy i trzeź-
wy styl życia wolny od uzależ-
nień. Klub aktywnie uczestniczy 
w licznych inicjatywach organi-
zowanych przez Miasto Lubar-
tów i organizacje w mieście. Pro-
jekty są realizowane m.in. dzięki 
wsparciu Urzędu Miasta Lubar-
tów. Siedziba Klubu mieści się 
przy ul. 3 Maja 24 A w Lubarto-
wie.                                             Opr. SC

Mistrzostwa Polski Juniorów w Szachach Szybkich i Błyskawicznych rozegrano w dniach 12 – 14 sierpnia w Byd-
goszczy. Na starcie w 12 grupach podzielonych na wiek i płeć, wystartowało blisko 1500 młodych szachistek i sza-
chistów, a wśród nich zawodnicy LUKS Lubartów. Mistrzostwa zakończyły się wielkim sukcesem Weroniki Dajek, 
która wywalczyła złoty medal w szachach błyskawicznych. Nasze miasto i barwy LUKS Lubartów reprezentowało 
w tym roku 5 zawodników.

Nasi reprezentanci walczyli z 
ogromnym zaangażowaniem, po-
kazując klasę sportowej rywaliza-
cji na najwyższym poziomie:
Róża Dajek Szachy szybkie (D10): 
53 miejsce na 72 zawodniczek
Szachy błyskawiczne (D10): 45 
miejsce na 66 zawodniczek
Weronika Dajek Szachy szybkie 
(D12): 5 miejsce na 97 zawodni-
czek; Szachy błyskawiczne (D12): 
w stawce 94 zawodniczek, prze-
wagą punktu zwyciężyła, zostając 
Mistrzynią Polski Juniorów
Michał Puchała Szachy szybkie 

(C10): 43 miejsce na 208 za-
wodników; Szachy błyskawicz-
ne (C10): 67 miejsce na 199 za-
wodników
Krystian Kozak Szachy szybkie 
(C14): 128 miejsce na 191 za-
wodników; Szachy błyskawicz-
ne (C14): 35 miejsce na 189 za-
wodników
Kacper Czuchryta
Szachy szybkie (C16): 65 miej-
sce na 171 zawodników
Szachy błyskawiczne (C16): 28 
miejsce na 168 zawodników.

Kurs tańca użytkowego dla matu-
rzystów to nowa propozycja Lubar-
towskiego Ośrodka Kultury.

Pod okiem instruktor Ewy Wojcie-
chewicz chętni mają okazję na-
uczyć się podstawowych kroków, 
figur, trików tanecznych, prowa-
dzenia partnerki i współpracy w 
parze. Wszystko to przyda się na 
balu studniówkowym.
Zajęcia odbywają się w Szkole 
Podstawowej nr 1, ul. Legionów 3, 
w sali gimnastycznej nr 2.

Można się zapisać na kurs w LOK. 
Liczba miejsc ograniczona. Zaję-
cia rozpoczną się 2 października o 
godz.18.00. Szczegółowe informa-
cje pod nr tel. 81 855 22 42.

Run Wieprz River 
na zakończenie wakacji
W niedzielę 31 sierpnia w Lubar-
towie odbyła się czwarta edy-
cja Run Wieprz River. Wydaje się, 
że impreza już na stałe wpisa-
ła się w kalendarz imprez orga-
nizowanych w naszym mieście. 
Organizatorem wydarzenia był 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Lubartowie.
Było błoto, woda, kurz, ogrom-
ny wysiłek fizyczny oraz radość, 
entuzjazm, uśmiech i zadowole-
nie z udziału. Frekwencja dopisa-
ła, zarówno wśród dorosłych, jak i 
młodszych uczestników.
Oto najlepsi uczestnicy poszcze-
gólnych biegów:
Kategoria dzieci (4-7 lat) – dziew-
częta: 1. Katarzyna Mazurek, 2. Eli-
za Kmak, 3. Zofia Matyjaszczyk; 
chłopcy – 1. Jan Wójcik, 2. Filip Cy-
bul, 3. Jarema Sroczyński.
Kategoria dzieci (8-11 lat) – dziew-
częta: 1. Maryla Sroczyńska, 2. Na-
talia Kmak, 3. Iga Malec; chłopcy – 
1. Maksymilian Sacharczuk, 2. Piotr 
Czerczak, 3. Jan Osiej.
Kategoria młodzież (12-15 lat) – 
dziewczęta: 1. Wiktoria Chruściel, 
2. Sylwia Grams, 3. Daniela Wójto-
wicz; chłopcy – 1. Kuba Mazurek, 
2. Gabriel Czubacki, 3. Jacek Kro-
kowski.
Bieg na 2,5 km – kobiety – 1. Wero-
nika Bochniarz, 2. Wiktoria Chruś-
ciel, 3. Roksana Sołtys; mężczyźni 

– 1. Mateusz Talarko, 2. Oleg Iwa-
now, 3. Kuba Mazurek.
Bieg na 6 km – kobiety – 1. Mar-
ta Biała, 2. Katarzyna Muda-Petko-
wicz, 3. Edyta Osiejuk; mężczyźni 
– 1. Mateusz Talarko, 2. Tomasz Li-
piński, 3. Oleg Iwanow.
Kategoria pary – 1. Wiktor Gawliń-
ski i Paweł Gawliński, 2. Paweł 
Cwenk i Grzegorz Budzyński, 3. 
Bartłomiej Nowak i Paweł Osta-
szewski; pary mieszane – 1. Marek 
Pszczoła i Mariola Stasiak.
Drużyny – 1. Niemce Team (Karol 
Nalepa, Igor Tomaszewski, Woj-
ciech Deleżuch, Kamil Wilkos), 2. 
Głodne Wilki (Oleg Iwanow, Seba-
stian Chudziak, Filip Mazur, Adam 
Ciupek), 3. Team Niemce (Woj-
ciech Chołost, Marek Jabłoński, 
Marcin Styrnik).   ig, foto: Katarzyna Wójcik
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Lubartowskie Towarzystwo Regionalne: 70 lat dla Lubartowa
11 września 1955 r. grupa   miesz-
kańców, głównie nauczycie-
li miejscowych szkół podjęła 
próbę stworzenia organizacji re-
gionalnej w Lubartowie. Powsta-
ła wówczas Komisja Miłośników 
Historii pozostająca pod opie-
ką lubelskiego oddziału Polskie-
go Towarzystwa Historyczne-
go. Przedsięwzięciu patronowali 
przedstawiciele  lubelskiego śro-
dowiska naukowego z  prof. dr 
hab. Leonem Halbanem i mgr Ry-
szardem Orłowskim na czele. Ko-
misję tworzył „30 osobowy zespół 
inteligencji, w większości nauczy-
cieli, którzy pragnąc rozwijać ży-
cie kulturalne środowiska podjęli 
śmiałą myśl utworzenia muzeum, 
gromadzenia dokumentów i za-
bytków historycznych, a szczegól-
nie przejawów sztuki ludowej” 
Pierwszym prezesem wybrano Ja-
na Mangolda, emerytowanego 
nauczyciela i urzędnika oświato-
wego, z Lubartowem związanego 
od wiosny 1939 r.
Mija właśnie 70. rocznica  tych wy-
darzeń.

Po trzech latach (15 czerwca 1958 
r.) koło usamodzielniło się przyj-
mując nazwę Stowarzyszenie Mi-
łośników Ziemi Lubartowskiej. 
Funkcję prezesa pełnili kolejno: 
Adam Owsikowski, Feliks Wiś-
niewski, Józef Lulek i Roman Kor-
nacki. W wyniku reformy admini-
stracynej 21 maja 1977 r. walne 
zgromadzenie członków dokona-
ło zmiany nazwy  na Lubartowskie 
Towarzystwo Regionalne, używa-
nej do dziś. Kierowali nim kolej-
no: Roman Kornacki,  Maria Kozioł 
i w ostatniej kadencji - Ewa Sędzi-
mierz.
Stowarzyszenie nawiązuje do bo-
gatych tradycji regionalnych Lu-
bartowa  sięgających przełomu 
XIX i XX wieku, a szczególnie po-
wstałego w listopadzie 1917 r. Pol-
skiego Towarzystwa Miłośników 
Sztuki, organizacji skupiającej 
społeczników i animującej życie 
kulturalne miasta. Przez cały okres 
międzywojenny popularyzowała 
ona wśród mieszkańców Lubar-
towa historię, kulturę, tradycje i 
zwyczaje regionu lubartowskie-
go. Inicjowano i organizowa-
no amatorskie przedstawie-
nia i programy artystyczne, 
akademie, koncerty, odczy-
ty, wycieczki i spotkania. Zor-
ganizowano bibliotekę, chór 
(z czasem „Lutnia Kościelna”) 
i klub sportowy  – istnieją-
cy do dzisiaj KS „Lewart”. W 
mieście ukazywała się pra-
sa („Lewart”, „Echo Ziemi Lu-
bartowskiej”,  „Lubartowiak”), 
wydawano też okolicznoś-

ciowe publikacje, np. na dziesię-
ciolecie niepodległości: monogra-
fi a „Ziemia Lubartowska”. Wiodącą 
postacią Towarzystwa była Wanda 
Śliwina – literatka, regionalistka i 
działaczka społeczno – kulturalna. 
Dorobek Stowarzyszenia był im-
ponujący. I do tych osiągnięć na-
wiązali powojenni  regionaliści, 
którzy podjęli decyzję o ponow-
nym zorganizowaniu się „miłośni-
ków regionu”. Wśród  pierwszych 
członków nowego Stowarzysze-
nia znaleźli się Wanda Śliwina 
oraz Jej syn – Jerzy. Śliwina ofi a-
rowała do projektowanego mu-
zeum otrzymaną niegdyś książkę 
ze specjalną dedykacją dla lubar-
towskich regionalistów. Do dziś to 
jedno z najcenniejszych wydaw-
nictw w zbiorach Muzeum.
Regionaliści działali bardzo pręż-
nie – to wówczas ufundowa-
no pierwszą tablicę pamiątkową 
pamięci pisarza Klemensa Ju-
noszy Szaniawskiego (1959). To 
w tamtych czasach rozpoczęto 
druk publikacji „Lubartów i Zie-
mia Lubartowska” prezentującej 

historię i teraźniej-
szość „małej Ojczy-
zny”, jej język, tra-
dycje i zwyczaje. To 
wtedy uruchomio-
no akcję zbierania 
eksponatów do pro-
jektowanego muze-
um. W kolejnych ze-
szytach „Lubartów i 
Ziemia Lubartowska” 
(1956, 1958, 1959, 

1961) publikowano listy darczyń-
ców i prezentowano pozyskane 
eksponaty.
Dzięki aktywności regionalistów 
udało się pozyskać pomieszcze-
nia, a w końcu cały budynek przy 
ul. Kościuszki na siedzibę Sto-
warzyszenia i magazyn ekspo-
natów, a po remoncie - Muzeum 
Regionalne w Lubartowie. Uro-
czyste otwarcie miało miejsce 17 
października 1970 roku. Na prze-
strzeni kolejnych lat regionaliści 
wspierali Muzeum w jego dzia-
łalności inicjując, wspomagając 
i uzupełniając w codziennej pra-
cy. Organizowano wspólne wy-
stawy, spotkania, konferencje i 
odczyty. Na przestrzeni lat przy-
gotowano w placówce szereg wy-
staw historycznych, regionalnych, 
etnografi cznych, malarskich, fo-
tografi cznych itp. Muzeum było 
inicjatorem i organizatorem wie-
lu spotkań, zajęć edukacyjnych, 
prelekcji, odczytów, warsztatów, 
konkursów i gier tematycznych, 
imprez i uroczystości, w których 
czynny udział brali członkowie 

Stowarzyszenia.
Co roku w maju w ramach ogól-
nopolskiej akcji „Noc Muzeów” do 
dworku przy ul. Kościuszki zapra-
szani są mieszkańcy Lubartowa 
na „Muzealną Majówkę”. Do akcji 
włączane są również Muzeum Pa-
rafi alne, Muzeum Kina, Galeria Ar-
tystyczna PMDK oraz sala rycerska 
w Starostwie Powiatowym. Waż-
ną rolę w tych działaniach odgry-
wają członkowie LTR. Regionaliści 
współorganizują różne przedsię-
wzięcia: spotkania, gry terenowe 
dla dzieci i młodzieży, scenki i pro-
gramy artystyczne, spacery histo-
ryczne, warsztaty rękodzieła czy 
kącik wydawnictw regionalnych.
Jednym z ważniejszych i podej-
mowanych systematycznie w ko-
lejnych latach działań były prace 
związane z pozyskiwaniem infor-
macji, badaniem i popularyzacją 
historii lokalnej.  Służy temu na-
wiązywanie kontaktów z osoba-
mi wywodzącymi się z Lubartowa, 
niegdyś z nim związanych, posia-
daczy ciekawych materiałów, pa-
miątek, dokumentów i zdjęć z 
przeszłości.  W tym celu organizo-
wane są spotkania np. „Moje wię-
zi z Lubartowem” (4 edycje) czy 
„Czwartki pelne wspomnień”, w 
których uczestniczy grupa daw-
nych mieszkańców aktualnie roz-
sianych po całym kraju i poza je-
go granicami.
Na przestrzeni lat zorganizowa-
no również kilkadziesiąt sesji po-
pularno-naukowych o tematyce 
historycznej, regionalnej i eko-
logicznej adresowanych do mlo-
dzieży i dorosłych.  Odbyło się 
także kilkadziesiąt konkursów dla 
młodzieży z miasta i powiatu przy 
współpracy z biblioteką, muze-
um, szkołami i zainteresowanymi 
instytucjami. Inną formą stały się 
konkursy na prace magisterskie 
o tematyce regionalnej z zakresu 
nauk społecznych i humanistycz-
nych a także urbanistyki, demo-
grafi i, geologii czy techniki rolnej. 
Zorganizowano siedem edycji te-
go konkursu, wzięło w nich udział 
ponad 40 uczestników, najlepsze 
z prac były  nagradzane i druko-
wane w regionalnych wydawni-
ctwach.
Regularnie LTR inicjuje i współ-

organizuje uro-
czystości rocz-
nicowe oraz  
jubileusze  miej-
skie i ogólno-
polskie. Przez 
lata podejmo-
wanych było 
wiele kulturo-
twórczych ini-
cjatyw reali-
zowanych we 
współpracy z 

innymi podmiota-
mi  m.in. Dni Lu-
bartowa, Turniej 
Miast Lubartów - 
Wągrowiec, jubile-
usze miasta (1993, 
2003, 2013, 2023), 
rocznice wyzwole-
nia Lubartowa, po-
wstań narodowych 

-  listopadowego i styczniowego, 
odzyskania niepodległości, w tym 
szczególnie 100 -  lecie Niepodle-
głej, wyzwolenia miasta w 1944 r., 
itp. Obchodzono w mieście 1000. i 
1050. rocznicę Chrztu Polski z se-
sją popularnonaukową i wydaw-
nictwem „Lubartów. Z dziejów 
miasta i regionu” oraz konkursem 
historycznym, wystawą i koncer-
tem dla mieszkańców. W 2016 r. 
współorganizowano  Rok bł. o. 
Honorata Koźmińskiego z  uroczy-
stościami religijnymi oraz blokiem 

imprez kulturalnych.
Jednym z ważniejszych zadań, ja-
kie regularnie stawiali sobie re-
gionaliści było odkrywanie, uzu-
pełnianie i popularyzowanie 
przeszłości Lubartowa i Ziemi Lu-
bartowskiej w formie większych 
i mniejszych wydawnictw. Ce-
lem nadrzędnym stało się przy-
gotowanie całościowej monogra-
fi i miasta. Już od 1956 r. cyklicznie 
wydawane są, początkowo w wer-
sji broszurowej, obecnie – książko-
wej kolejne części „Lubartów i Zie-
mia Lubartowska”. Do roku 2025 
ukazało się 21 tomów prezentują-
cych historię i współczesność, tra-
dycje i zwyczaje,  sylwetki osób 
zasłużonych,  dokonania i osiąg-
nięcia w różnych dziedzinach.
Na przestrzeni 70 lat działalno-
ści  wydawano także kartki pocz-
towe, foldery i ulotki  opowiadają-
ce o historii, symbolach miejskich, 
przybliżające ważne postaci i wy-
darzenia, a także monografi e ze-
społów ludowych  ( Ostrówek i 
Rozkopaczew). Staraniem Towa-
rzystwa publikowano wspomnie-
nia (zbiór esejów Mirosława De-
reckiego „Mój Lubartów”),  tomiki 
wierszy poetów lubartowskich 
(Marek Danielkiewicz, Józef Lulek, 
Helena Kolodziej, Zofi a Meksuła) i 
osób piszących o Lubartowie, np. 
zbiór wierszy 35 autorów pt. „Je-
dyne takie miejse na ziemi…” czy 
„Legendy lubartowskie” Andrzeja 
Monastyrskiego.
Z inicjatywy i z ogromnym zaan-
gażowaniem regionalistów wy-
dano w 2018 r. monografi ę „Lu-
bartów w dziejach”, bogato 
ilustrowaną, ponad 800-stronico-
wą publikację zawierającą historię 
miasta od czasów prehistorycz-

nych po współczesność. Redakto-
rem naukowym całości był prof. dr 
hab. Ryszard Szczygieł. W ten spo-
sób zrealizowano zadanie wyty-
czone przez regionalistów w po-
czątkach ich działalności.
W latach 2021-2024 ukazały się 
trzy zeszyty Gawęd o historii Lu-
bartowa prezentujące dzieje mia-
sta w okresie: XVI – XVII wiek, tj. 
czasy lokacji, reformacji i słabnię-
cia miasta (Kiedy Lubartów był 
Lewartowem, wyd. 2023 r.), w la-
tach odnowy i rozwoju (W cza-
sach Sanguszków, wyd. 2021 r.) 
oraz w burzliwym okresie zabo-
rów, budowy niepodległości, wo-
jen i okupacji (Lubartów w XIX i 
pierwszej połowie XX wieku, wyd. 
2024 r.). Uzupełnieniem tej se-
rii jest wydana ostatnio (2025 r.) 
Historia miasta grobami pisana, 
plon „spacerków historycznych” 
po lubartowskim cmentarzu para-

fi alnym.
W ramach ob-
chodów 480 
rocznicy po-
wstania Lu-
bartowa za-
i n i c j o w a n o 
akcję edukacyj-
ną adresowaną 
do środowiska 
oświatowego. 
Jej efektem by-
ło wydawni-

ctwo „Lubartowska Teka Hi-
storyczna” zawierające m.in. 
scenariusze działań, lekcji, kon-
kursów i programów artystycz-
nych realizowanych w przedszko-
lach i szkołach. LTR dołączyło do 
tego zestaw dawnych fotografi i 
oraz tekstów źródłowych do wy-
korzystania przez nauczycieli.
Staraniem Urzędu Miasta uka-
zała się jubileuszowa publikacja 
480 lat Lubartowa, miasta Firle-
jów i Sanguszków, na którą złoży-
ły się dwie części naszych Gawęd z 
przeszłości Lubartowa.
W celu popularyzacji miejskiego 
hymnu w ramach projektu Imie-
nin Miasta wydano płytę z mate-
rialem historycznym, w tym teks-
tem i melodią pieśni „O, Ziemio 
Lubartowska”.
LTR przyczynił się również do od-
krycia i popularyzacji XVIII wiecz-
nego  herbu przyjętego przez 
Radę Miasta 10 lutego 1993 r. ( 
poprawiony w 2007) jako obowią-
zująca wersja herbu miasta Lu-
bartow. Staraniem regionalistów  
pieśń „O, Ziemio Lubartowska” w 
1996 r.  stała się hejnałem i hym-
nem Lubartowa.
Regionaliści spopularyzowali tak-
że datę 22 listopada 1744 r. tj. 
zmianę nazwy miasta z Lewar-
tów na Lubartów. Od 2015 r. za-
częli we współpracy z placówkami 
oświatowymi organizować miej-
skie wydarzenie pod nazwą „Imie-
niny Miasta”. Od kilku lat jest to 
już święto miejskie. Jego stałym 
punktem – dla podkreślenia ro-
li Sanguszków w dziejach Lubar-
topwa -  jest składanie wiązanki 
przy epitafi um Książąt w bazylice 
św. Anny.

Imieniny Miasta – inscenizacja Legendy LubartowskiejImieniny Miasta – inscenizacja Legendy Lubartowskiej

Ze zbiorów Muzeum RegionalnegoZe zbiorów Muzeum Regionalnego

Wystawa na rocznicę wyzwolenia Lubartowa w Muzeum Regionalnym (1993)Wystawa na rocznicę wyzwolenia Lubartowa w Muzeum Regionalnym (1993)

Wanda Śliwina i członkowie Stowarzyszenia: Wanda Śliwina i członkowie Stowarzyszenia: 

Adam Owsikowski, Józef Lulek, Karol SkaruchAdam Owsikowski, Józef Lulek, Karol Skaruch
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Przez lata LTR dbało o utrwalenie 
znaczących postaci Lubartowa 
w nazewnictwie ulic (Piotr Firlej, 
Bolesław Prus, Klemens Junosza 
Szaniawski, Wanda Śliwina, Anto-
ni Gojdan, ks. Aleksander Szulc) 
a park miejski w 2021 r. otrzymał 
(również z inicjatywy LTR) nazwę 
Książąt Sanguszków. We współ-
pracy z Urzędem Miasta  upamięt-
niano również znaczące postaci 
oraz wydarzenia pamiątkowymi 
tablicami (Klemens Junosza Sza-
niawski,  Bolesław Prus, stulecie 
odzyskania Niepodległości, Po-
wstanie Listopadowe i bitwa pod 
Lubartowem). Z inicjatywy człon-
ków LTR działających w Kapitu-
le Księgi „Pamięć i Zobowiązanie” 
w 100. rocznicę odzyskania nie-
podległości na fasadzie Lubar-
towskiego Ośrodka Kultury wmu-
rowano tablicę upamiętniającą 
udział mieszkańców Ziemi Lubar-
towskiej w walkach o niepodle-
głość Polski w latach zaborów i 
pierwszej wojny światowej.
We współpracy z mennicą pań-
stwową wydano pięć pamiątko-
wych medali poświęconych waż-
nym postaciom związanym z 
Lubartowem takimi, jak: Piotr Fir-
lej, Paweł Karol Sanguszko, bł. O. 
Honorat Koźmiński, Barbara San-
guszkowa, Wanda Śliwina.
Od 2011 r. członkowie LTR zasia-
dają w Kapitule Księgi „Pamięć i 
Zobowiązanie”. Do ubiegłego ro-
ku staraniem regionalistów wpi-
sano do niej 26 lubartowian za-
służonych dla naszego miasta. 
Wszystkie biogramy opracowane 
zostały przez członków LTR. Wpisy 
były też okazją do przypomnienia 
mieszkańcom ich sylwetek oraz 
dokonań na rzecz miasta i miesz-
kańców. Ich biogramy publikowa-
no w lokalnych mediach, część za-
mieszczano również w kolejnych 
tomach „Lubartów i Ziemia Lubar-
towska”.

Jednym z ważniejszych zadań  
realizowanym od zarania dzie-
jów lubartowskiego regionali-
zmu (Heleny Morozewiczowej i 
Wandy Śliwiny) było odkrywanie 
i popularyzowanie strojów, zwy-
czajów, obrzędów, pieśni i sztuki 
ludowej. Helena Morozewiczowa 
przekazała na wystawę lubelską 
zbiór tablic i fotografi i opisują-
cych stroje Ziemi Lubartowskiej. 
Lubartowianie byli uczestnikami 
organizowanych w Lubartowie 

spotkań i amatorskich 
przedstawień. Moroze-
wiczowa zapraszała na 
koncerty orkiestrę włoś-
ciańską Namysłowskiego  
i kapele z okolic Lubar-
towa. Podobnie działała 
W. Śliwna, autorka pracy 
„Lud lubartowski”. Sto-
warzyszenie Milośników 

Ziemi Lubartowskiej a od ro-
ku 1977 LTR kontynuowały te 
działania. Wspierano zespoły ta-
neczne i śpiewacze działające 
na terenie regionu. Wspólnie z 
Muzeum regionaliści przyczyni-
li się do wyposażenia 17 zespo-
łów ludowych z powiatu lubar-
towskiego w komplety strojów 
ludowych. Zespoły prezentowa-
no w trakcie uroczystości i wy-
darzeń kulturalnych. Członko-
wie Towarzystwa pracowali w 
jury przeglądów i konkursów dla 
amatorskich zespołów. LTR był or-
ganizatorem koncertów pieśni i 
muzyki ludowej, patriotycznej i 
religijnej w Lubartowie i innych 
miejscowościach. Przez wiele lat 
wspierano organizacyjnie pa-
rafi ę Brzeźnicy Bychawskiej w 
przygotowaniu koncertów pieś-
ni maryjnych „Królowej Anielskiej 
śpiewajmy”. W 2019 r. zorganizo-
wano imprezę plenerową „Piknik 
Regionalny” adresowaną do róż-
nych grup mieszkańców, prezen-
tującą regionalny dorobek kultu-
rowy i artystyczny. Była to okazja 
do spotkania z twórcami ludowy-
mi, solistami i zespołami wykonu-
jącymi muzykę ludową.

W 60. rocznicę śmierci Wandy Śli-
winy (2022)  zainicjowano dwu-
dniowe obchody, w ramach 

których wspólnie z Po-
wiatowym Młodzie-
żowym Domem Kul-
tury zaprezentowano 
program artystyczny i 
wspomnieniowy przy-
gotowany przez gru-
pę wychowanków, 
prelekcję i odczyt hi-
storyczny, a wspólnie 
z Muzeum Ziemi Lu-

bartowskiej okolicznościową wy-
stawę. Wyeksponowano jej dzia-
łalność regionalną, wydawniczą, 
artystyczną i popularyzującą tra-
dycje, obrzędy i sztukę  ludową.
Od lat jednym z ważniejszych za-
dań jest pielęgnowanie pamięci 
o przodkach i dbałość o miejsca 
ich spoczynku na lubartowskim 
cmentarzu parafi alnym. Opieka 
nad grobami, coroczne kwesty 
i renowacja starych nagrobków 
to element całorocznej pracy, do 

której chętnie włączają się człon-
kowie i sympatycy LTR. Od 2011 
r. w dn. 1 listopada organizowa-
ne są corocznie kwesty na rzecz 
odnowy grobowców. Dzięki tym 
zbiórkom udało się odnowić 26 
nagrobków.

Z inicjatywy regionalistów, przy 
wsparciu Urzędu Miasta i ogrom-
nym zaangażowaniu harcerzy 
ZHR odnowione zostały mogi-
ły zbiorowe powstańców listopa-
dowych i styczniowych na cmen-
tarzu parafi alnym. Pozyskane 
przez miasto środki zewnętrz-
ne pozwoliły też na renowację 
zbiorowej mogiły powstańców 
styczniowych z oddziałów Lewan-
dowskiego i Bogdanowicza, o co 
wielokrotnie postulowaliśmy. Za-
biegi regionalistów doprowadziły 
również kilkakrotnie do odświeże-
nia Krzyża przy murze kościelnym 
od strony ul. Kościuszki, upamięt-

niającego lubartowian spoczywa-
jących niegdyś na usytuowanym 
w tym miejscu starym cmentarzu 
parafi alnym. LTR zorganizowało 
także 4 aukcje dla fi nansowego 
wsparcia i restauracji wyposaże-
nia kościoła Kapucynów.
Staraniem regionalistów przypo-
mniano i upamiętniono wyda-
rzenia z okresu Powstania Listo-
padowego, w tym dramatyczny 
przebieg bitwy pod Lubartowem 
i spalenie miasta 10 maja 1831 r. 

W 185. rocznicę 
tych wydarzeń 
na placu przy 
kościele oo. Ka-
pucynów za-
sadzono „Dąb 
Pamięci”. Przy-
p o m n i a n o 
wówczas oś-
m i o o s o b o w ą 
rodzinę Lisków 
(w tym sześ-
cioro dzieci w 
wieku 2-12 lat), 
która zginęła w 
pożarze miasta.
Na przestrzeni 

70 lat historii LTR inicjował, współ-
organizował i współuczestniczył 
w wielu wydarzeniach 
i imprezach pojedyn-
czych i corocznych. 
LTR był współorga-
nizatorem dorocz-
nej imprezy ANNO-
WANIE. Przez siedem 
lat (2012-2018) spora 
grupa członków LTR 
uczestniczyła w przy-
gotowaniach i pro-
wadzeniu poszcze-
gólnych punktów 
imprezy – stoiska, 
konkurencje,  sztab organizacyj-
ny.

Od 2015 r. LTR organizuje corocz-
nie IMIENINY Miasta adresowa-
ne do najmłodszego pokolenia 
mieszkańców Lubartowa, połą-
czone z działa-
niami utrwala-
jącymi symbole 
miejskie, histo-
rię i postacie 
Lubartowa. Od 
kilku lat jest to 
miejskie świę-
to z wpisem do 
Księgi „Pamięć 
i Zobowiąza-
nie”, życzeniami 
dla Miasta, na-
grodami Burmi-
strza i koncer-
tem.
W roku 2018 zainicjowaliśmy i 
wspólnie z lubartowskimi pla-
cówkami oświatowymi zorgani-
zowaliśmy spotkanie pod nazwą 
„Pamięci wybitnych lubartow-
skich regionalistów”, na którym 
przypomniano sylwetki Gracjana 
Wereżyńskiego, Heleny Moroze-
wiczowej, Wandy Śliwiny, Józefa 
Rafalskiego, Stanisława Latka, Ja-
na Mangolda i Józefa Lulka.
Od 2019 r. corocznie wspiera-
my Muzeum w organizacji wyda-
rzenia Noc Muzeów uświetniając 
obchody tego wydarzenia swo-

imi działania-
mi. Natomiast 
w ramach Eu-
ropejskich Dni 
D z i e d z i c t w a 
we wrześniu 
2024 r. wspól-
nie z Muze-
um Ziemi Lu-
b a r t o w s k i e j 
zrealizowano 
projekt „Regio-
nalizm po lu-
bartowsku”. 

W trakcie dwudniowej akcji przy-
pomniano historię regionalizmu 
od czasów Heleny i Romana Mo-
rozewiczów po współczesność. Z 
grupą młodzieży i mieszkańców 
Lubartowa oddano cześć regiona-
listom spoczywającym na cmen-
tarzu parafi alnym. Jednocześnie 
przypomniano rodzinę Werchra-
ckich, ojca Stefana, lubartowskie-
go weterynarza, który przekazał 
swój dom przy ul. Kościuszki re-
gionalistom i przyszłemu muze-
um, oraz syna Ryszarda, ps. „Cios”, 
uczestnika Powstania Warszaw-
skiego.

Z inicjatywy LTR zaczęto także or-
ganizować (2024 i 2025) „Regio-

nalne Kolędowanie”. Wydarzenie 
połączyło członków i sympaty-
ków Towarzystwa we wspólnym 
celebrowaniu świątecznych tra-
dycji i zwyczajów, śpiewaniu ko-
lęd i dzieleniu się opłatkiem. W 
2025 r. było też okazją do wspar-

cia fi nansowego rozbudowy Ho-
spicjum św. Anny.
 70 lat to szmat czasu, to wiele ak-
tywności, pomysłów i dokonań 
dla miasta i jego mieszkańców.  
Nie byłoby to wszystko możliwe 
bez zaangażowania wielu ludzi. 
Jedni działali krótko, inni spędzi-
li w Towarzystwie wiele lat. Nadal 
są wśród nas członkowie, którzy 
rozpoczynali swoje aktywne za-
wodowe i społecznikowskie życie 
w latach 60 i 70 XX wieku. Są tacy, 
którym przyszło działać u schyłku 
PRL i w początkach III RP. Są wresz-
cie tacy, którzy zaangażowali się 
w regionalną aktywność już w 
tym -  XXI stuleciu. Mamy wśród 
nas całe rodziny regionalne, starsi 
powoli ograniczają  swoją aktyw-
ność, młodsi – kolejne pokolenie -  
podejmują pałeczkę kontynuując 
działania poprzedników, wprowa-
dzając nowe pomysły i  formy.Dla-
tego jesteśmy świadomi, że przed 
nami kolejne lata i jubileusze…

Opr. Ewa Sędzimierz,  prezes LTR

Lubartowskie AnnowanieLubartowskie Annowanie

Regionalna wystawaRegionalna wystawa

Jubileusz LTR – inscenizacja wesela (2015)Jubileusz LTR – inscenizacja wesela (2015)

Pamiątkowe medalePamiątkowe medale

Regionaliści o swoim mieście (2024)Regionaliści o swoim mieście (2024)

Odrestaurowane groby na cmentarzu parafi alnymOdrestaurowane groby na cmentarzu parafi alnym

Przy epitafi um Książąt SanguszkówPrzy epitafi um Książąt Sanguszków
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BUDŻET OBYWATELSKI 2026 - zagłosuj
I.	 ZASADY GŁOSOWANIA ELEKTRONICZNEGO: 
1.	 Głosować można od dnia 21 września 2025 r. od godz. 
800 do dnia 24 września 2025 r. do godz. 1600. 
2.	 W celu oddania głosu w formie elektronicznej należy: 
1)	 wejść na stronę internetową www.lubartow.budzet-
-obywatelski.org; 
2)	 na głównej stronie kliknąć na hasło „Głosuj online”; 
3)	 zapoznać się z zasadami głosowania i kliknąć „Rozpo-
cznij głosowanie”; 
4)	 dokonać wyboru maksymalnie 3 projektów umieszczo-
nych na karcie do głosowania poprzez zaznaczenie „Wy-
bierz”; 
5)	 uzupełnić swoje dane poprzez podanie numeru PESEL. 
Ponadto należy potwierdzić Akceptację Polityki prywatności 
systemu i Oświadczenie o prawdziwości podanych danych, 
klikając w kwadraty pod tekstem (OŚWIADCZENIA), po czym 
kliknąć „Dalej”; 
6)	 podać swój numer telefonu w celu weryfikacji głosu i 
kliknąć „Wyślij kod” 
(z jednego numeru telefonu mogą skorzystać dwie osoby 
biorące udział 
w głosowaniu); 
7)	 wpisać kod z otrzymanego SMS-a i nacisnąć „Zagłosuj”. 

II.	 ZASADY GŁOSOWANIA PAPIEROWEGO: 
1.	 Głosować można w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów, 
ul. Jana Pawła II 12 w sali 
nr 10 w dniach: 

- 21 września 2025 r. w godzinach od 800 do 1600,
- 22 września 2025 r. w godzinach od 800 do 1500,
- 23 września 2025 r. w godzinach od 800 do 1500,
- 24 września 2025 r. w godzinach od 800 do 1600.

2.	 W celu oddania głosu w formie papierowej należy: 
1)	 okazać dokument tożsamości w celu otrzymania karty 
do głosowania; 
2)	 dokonać wyboru maksymalnie 3 projektów umieszczo-
nych na karcie do głosowania poprzez postawienie znaku 
„X”; 
3)	 głos jest nieważny, gdy głosujący nie zaznaczy znakiem 
„X” żadnego projektu lub zaznaczy znakiem „X” więcej niż 3 
projekty. 
W głosowaniu może brać udział każdy mieszkaniec Gminy 
Miasto Lubartów mający miejsce zamieszkania na jej terenie.
Do realizacji zostaną zakwalifikowane projekty, które uzyska-
ły największą liczbę głosów, aż do wyczerpania kwoty prze-
znaczonej na Budżet Obywatelski 2026 (800 000 zł). Jeżeli 
dwa lub więcej projektów uzyska taką samą liczbę głosów, o 
ich kolejności na liście zadecyduje publiczne losowanie.
Lista projektów, które zostaną poddane pod głosowanie 
mieszkańców:
1.	 1,2,3,…,8,9,10 - Budowa 10 bezpiecznych przejść dla 
pieszych w Lubartowie
(Budowa 10 bezpiecznych przejść dla pieszych w ważnych 
lokalizacjach miasta;
Szacunkowy koszt 350 000 zł)

2.	 XXXII Święto Roweru
(Organizacja XXXII Święta Roweru;
Szacunkowy koszt 174 900 zł)
3.	 ABC Aktywni Mieszkańcy – Plac do kalisteniki dla 
każdego
(Budowa placu do ćwiczeń przy Szkole Podstawowej Nr 3 w 
Lubartowie;
Szacunkowy koszt 154 066 zł)
4.	 Sensoryczny plac zabaw przy Przedszkolu Miejskim 
Nr 5
(Wyposażenie placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim Nr 5 
w urządzenia wspierające rozwój dzieci;
Szacunkowy koszt 97 315,42 zł)
5.	 Zabawa bez barier – łącz zamiast dzielić. Budowa in-
tegracyjnego placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim Nr 
1 w Lubartowie
(Budowa integracyjnego placu zabaw przy Przedszkolu 
Miejskim Nr 1 w Lubartowie;
Szacunkowy koszt 281 133,62 zł)
6.	 Zielony Zakątek przed Szkołą
(Zagospodarowanie placu przed budynkiem Szkoły Podsta-
wowej Nr 3 w Lubartowie;
Szacunkowy koszt 399 750 zł).
	 Ze szczegółami projektów zgłoszonych przez mieszkań-
ców można zapoznać się na stronie www.lubartow.pl w za-
kładce Budżet Obywatelski 2026 oraz na stronie www.lubar-
tow.budzet-obywatelski.org.  

Zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta Lubartów Nr IX/364/2025 z dnia 23 lipca 2025 r. głosowanie nad projektami zgłoszonymi przez 
mieszkańców miasta Lubartów do Budżetu Obywatelskiego 2026 odbędzie się w terminie od 21 września 2025 r.  do 24 września 2025 r. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM
1.Burmistrz Miasta Lubartów informuje, iż przedmiotem przetargu ustnego nieograniczonego jest sprze-
daż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, składającej się z działek oznaczonych w ewidencji  grun-
tów i budynków  nr  305/1 o pow.1,5000 ha, nr 305/3 o pow.0,5075 ha, nr 305/4 o pow.0,9682 ha, położonej 
w Lubartowie przy ul. Strefowej (obręb 8-Za Fabryką), stanowiącej własność Gminy Miasto Lubartów, ure-
gulowanej w księdze wieczystej KW Nr LU1A/00100745/5. Łączna powierzchnia nieruchomości 2,9757 ha. 
2. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi  –  8 000 000 zł netto.
Do ceny wylicytowanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.
3. Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pawła II 12 w sali nr 10  (parter) 
w dniu  - 30.10.2025 r. o godz.1000.
4. Wadium wynosi  – 800 000 zł.
5. Ogłoszenie o przetargu podlega publikacji  na stronie internetowej Urzędu Miasta www.lubartow.pl i w 
BIP oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu.  Ponadto informację o ogłoszeniu przetargu 
podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.
6. Bliższych informacji można uzyskać w Wydziale Nieruchomości, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa 
Urzędu Miasta Lubartów (adres jak wyżej) – pok. nr 125 – I piętro (818552052).

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU
Informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pawła 
II 12 został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej niezabudo-
wanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr 83/21 o  pow. 0,0303 ha, 
położonej w Lubartowie, w obrębie 2 – Aleje Zwycięstwa, stanowią-
cej własność Gminy Miasto Lubartów, przeznaczonej do sprzedaży  
w drodze bezprzetargowej na poprawienie warunków zagospodaro-
wania nieruchomości przyległej oznaczonej jako działka nr 83/16, po-
łożonej w obrębie 2 – Aleje Zwycięstwa.  Wykaz wywiesza się na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta Lubartów na okres 21 dni.  

SPRZEDAM

	 Sprzedam działkę o pow. 28 
arów z domem i budynkami gospo-
darczymi w Wincentowie. Tel. 605 
136 883 
	 Sprzedam działkę o pow. 0,78 ar 
z domem i budynkami gospodarczy-
mi w Niedźwiadzie. Tel. 781031278 
	 Sprzedam działkę budowlaną 
0,14 ar w Nowodworze Piaski, cena 
210 tysięcy złotych. Tel. 723 889 255
	 Sprzedam dom piętrowy w Lu-
bartowie w rejonie ulicy Chopina. Tel. 
512 449 844 
	 Sprzedam rowerek dziecinny, 
stan dobry, cena do uzgodnienia. Tel. 
516 836 738
	 Sprzedam działkę budowlaną 
w Siedliskach 30 ar gm. Kamionka, 
7 km od Lubartowa, 50 zł za mkw., 
cena za całość 150 tysięcy złotych. 
Tel. 502 897072 
	 Sprzedam fotele samochodowe 
(siedzenia) i roletę bagażnika do sa-
mochodu volksvagen sharan mini-
van. Tel. 604 992 320
	 Magnetofon szpulowy Z.K. na 
licencji Grundig, aparat foto Zenit, 
kilka radio tranzystorowych, trans-
formator 9V, łyżeczka srebrna, puder-
niczka srebrna, rower górski. Tel. 698 
429 878 
	 Działkę pod zabudowę, sąsiedz-

two lasu, otwarta przestrzeń, okoli-
ce parku krajobrazowego Kozłówka, 
7 km od Lubartowa. Tel. 784 630 367 
	 Sprzedam działkę budowlaną 43 
ary z możliwością podziału na mniej-
sze, Brzeziny, cena do uzgodnienia. 
Tel. 508 631 372
	 Sprzedam działkę przekształco-
ną na budowlaną nr działki 1041/4 w 
Kozłówce, wjazd z jezdni na działkę, 
cena do uzgodnienia. Tel. 695919460 
 Sprzedam mieszkanie o pow. 
62,40 mkw. w Lubartowie ul. Aleje 
Tysiąclecia, III piętro, 3 pokoje, kuch-
nia, łazienka + oddzielne wc, balkon, 
cena do uzgodnienia. Tel. 698 174 
566
Sprzedam działkę rolną 0,606 ha 
położoną we wsi Chlewiska k. Lubar-
towa. Tel. 605 828080 
 Ford Mondeo kombi 1,6 ben-
zyna, rok. prod. 1997. Brak prze-
glądu. Do wykorzystania np. pod-
czas budowy do przewożenia 
materiałów. Stan wizualny dosta-
teczny. Cena: 1800 pln. Tel. 606-
67-74-72 

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Garaż do wynajęcia ul. Chopina 
7 w Lubartowie. Tel. 733 428 074

     

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bijako-
wa, działki,  pola, ugory, nieużytki. 
Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677  
	 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Oranie, glebogryzowanie  - 
ogrody, działki, pola, ugory. Lubar-
tów i okolice. Tel. 783 802 677
	 Docieplenia budynków. Szyb-
ko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 
214 
 Malowanie dachów. Tel. 604 
217 219
Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Kawaler 47 lat, nieśmiały pozna 
spokojną samotną kobietę, doma-
torkę bez nałogów. Tel. 531 799 956 
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Pod takim hasłem w piątek 5 
września w Lubartowie miało 
miejsce nietypowe dla nasze-
go miasta wydarzenie sporto-
we. Korzystając z przerwy na 
grę reprezentacji, władze Mo-
toru Lublin postanowiły zorga-
nizować mecz kontrolny. W nim 
Ekstraklasowy Motor zagrał w 
Lubartowie na stadionie Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji z pierwszoligową Stalą Rze-
szów.
Przed meczem na terenach MO-
SiR ustawiono „Motorowe” mia-
steczko. Przygotowano mnóstwo 
atrakcji, szczególnie dla najmłod-
szych, m.in. gry i zabawy, konkur-
sy z nagrodami, malowanie twa-
rzy oczywiście w barwy Motoru. 
Można było kupić akcesoria kibica 
– koszulki, szaliki i inne gadżety. 
Podczas meczu lubartowski sta-
dion pękał w szwach. Tylu kibiców 
jeszcze nie było jednorazowo na 
obiekcie MOSiR. Na boisku można 
było zobaczyć „pierwszy garnitur” 

lubelskiego zespołu. Wystąpili w 
większości piłkarze znani z wystę-
pów na Ekstraklasowych boiskach 
– Tratnik, Wójcik, Bartos, Palacz, 
Ndiaye, Król, Samper, Rodrigu-
es, Scalet, Łabojko, van Hoeven, 
Czubak. Zespół prowadził trener 
Mateusz Stolarski, a obecni w Lu-
bartowie byli także m.in. dyrektor 
sportowy Motoru Paweł Golań-
ski oraz prezes Zbigniew Jakubas. 
Sam mecz nie był udany dla Mo-
toru. Stal Rzeszów wygrała 4:1, a 
honorowe trafienie dla lubelskiej 
ekipy zaliczył Patryk Czubak. Po 
meczu była okazja do wspólnych 
zdjęć oraz zdobycia autografów 

piłkarzy Motoru. Bezsprzecznie 
wydarzenie „Panie i Panowie Mo-
tor w Lubartowie” należy zaliczyć 
do bardzo udanych. Cała impreza 
odbyła się dzięki wsparciu władz 
samorządowych Lubartowa.   

Polska edycja Światowego 
Dnia Roweru w Lubartowie!

Panie i Panowie Motor w LubartowieNocne bieganie w Warszawie

Lubartowski Festiwal Biegowy BEZ GRANIC

SPORT

Lubartów stanie się w 2026 roku rowerową stolicą 
Polski i świata! To właśnie tutaj, podczas XXXII edycji 
lubartowskiego Święta Roweru, odbędzie się oficjalna 
polska odsłona Światowego Dnia Roweru pod patronatem 
ONZ. Wydarzenie, które od lat gromadzi tysiące miłośników 
dwóch kółek, tym razem zyska międzynarodowy wymiar. 

W najbliższą niedzielę 14 września Stowarzyszenie Alwernia - Franciszkańskie Dzieło Promocji Młodzieży i Ro-
dziny oraz Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Niech się serce obudzi” zapraszają na Lubartowski Festiwal Bie-
gowy BEZ GRANIC. Wsparcia finansowego na organizację tego przedsięwzięcia udzieliło Miasto Lubartów oraz 
Powiat Lubartowski.

Światowy Dzień Roweru to corocz-
ne święto obchodzone na świecie 
3 czerwca. Zostało ustanowione 
przez zgromadzenie ogólne ONZ 
12 kwietnia 2018 roku. Pomysło-
dawcą ustanowienia Światowego 
Dnia Roweru był Leszek Sibilski – 
pracujący w USA polski socjolog, 
były kolarz polskiej reprezentacji 
młodzieżowej. Dla mieszkańców 
Lubartowa i sympatyków Świę-
ta Roweru mamy radosną i już 
oficjalną wiadomość. 28 czerwca 
2026 roku polska edycja Świato-
wego Dnia Roweru odbędzie się 
w Lubartowie podczas XXXII Świę-
ta Roweru. 
- Jako Społeczny Komitet Organiza-
cyjny Święta Roweru nawiązaliśmy 
kontakt z p. Leszkiem. Gdy otrzymał 

materiały na temat naszej impre-
zy, był pod dużym wrażeniem. Za-
proponował, że pomoże nam uzy-
skać tytuł oficjalnego i wyłącznego 
organizatora Światowego Dnia Ro-
weru w Polsce. I już wiemy, że na-
sze wspólne starania zakończyły się 
sukcesem! Święto Roweru jest ofi-
cjalnym i jedynym organizatorem 
Światowego Dnia Roweru w 2026 
roku w Polsce!!! Ze względu na spe-
cyfikę Święta Roweru polska edy-
cja tego wydarzenia odbędzie się 28 
czerwca 2026 roku! Dostaliśmy zgo-
dę na wykorzystywanie oficjalnego 
logo światowych obchodów.
Od lat nasza wspólna impreza ma 
charakter międzynarodowy. W 
przyszłym roku określenie to nabie-
rze dodatkowego znaczenia. Święto 
Roweru odbędzie się pod szyldem 
oficjalnej imprezy ONZ! Jesteśmy z 
tego powodu bardzo dumni - mówi 
Janusz Pożak, czyli pomysłodawca 
Święta Roweru.   

ig

Jak zwykle, imprezy organizowa-
ne przez Alwernię mają wymiar 
charytatywny. W tym roku orga-
nizatorzy chcą pomóc Arturko-
wi, u którego w styczniu 2025 ro-
ku zdiagnozowano prawostronne 
połowicze mózgowe porażenie 
dziecięce. Postawienie diagnozy 
nie było łatwe – początkowo nic 
nie wskazywało na chorobę, bo 
Artur rozwijał się fizycznie pra-
widłowo. Dopiero z czasem za-
uważono, że niektóre umiejętno-
ści osiągał później niż rówieśnicy. 
Od momentu diagnozy Artur jest 
intensywnie rehabilitowany, po-
trzebuje także specjalistycznego 
zaopatrzenia ortopedycznego, 
bez którego jego chód i postawa 
ciała są nieprawidłowe.
W niedzielę w Lubartowie za-
powiada się moc atrakcji dla 
wszystkich uczestników. Będą 
Biegi Malucha, czyli rywalizacja 
najmłodszych adeptów biega-
nia. Przewidziano kilka tras różnej 
długości, w zależności od wieku 
dzieci. Na placu przed Ratuszem 
umiejscowione będzie miastecz-
ko biegaczy. Tam zaplanowano 
m.in. festyn integracyjny. Każdy 
chętny będzie mógł wziąć udział 
w biegu integracyjnym. Jest on 
dedykowany osobom z niepełno-
sprawnością, ale do udziału w nim 
są zaproszeni wszyscy chętni.
W czasie imprezy odbędą się dwa 

równoległe biegi. Do wyboru są 
dystanse 5 i 10 kilometrów. Szcze-
gółowe informacje na temat lu-
bartowskich biegów można zna-

leźć w kanałach informacyjnych 
stowarzyszenia Alwernia Lubar-
tów.
IG

Ciąg dalszy ze strony 1

Wizz Air Półmaraton Praski ukoń-
czyły 7943 osoby. W stawce tej 
była bardzo liczna grupa lubarto-
wian, w przeważającej mierze sku-
piona wokół stowarzyszenia Lu-
bartowski BEER gacz. Najlepiej 
z nich pobiegł Marcin Wronow-
ski, który na metę dotarł jako 314 
biegacz. Na wyróżnienie zasłu-
guje też postawa Jerzego Florka, 
który zajął drugie miejsce w kate-
gorii M60. Część lubartowian po-
biła swoje rekordy życiowe, a nie-
mal wszyscy byli zadowoleni ze 
swojej postawy. Oto nasi zawod-
nicy oraz zajęte przez nich miej-
sca: 314. Marcin Wronowski, 572. 
Miłosz Moskaluk, 614. Jerzy Flo-
rek (2 miejsce w kategorii M60), 
642. Wojciech Kmak, 664. Sławo-
mir Bartoń, 673. Wojciech Machaj, 
811. Mirosław Ulma, 832. Grzegorz 
Machnikowski, 913. Bartosz Szczy-
piński, 914. Tomasz Machnikowski, 

1153. Adam Szyszka, 1502. Karol 
Olender, 1700. Mariusz Szczęśniak, 
2026. Piotr Kucharski, 2274. Graży-
na Machnikowska (252 wśród ko-
biet), 2275. Paweł Machnikow-
ski, 2481. Rafał Rydzewski, 2885. 
Piotr Opolski, 2930. Elżbieta Mi-
chalak (391 wśród kobiet), 3688. 
Barbara Zegar (591 wśród kobiet), 
3797. Paweł Rydzewski, 4293. Da-
niel Iskierka, 4972. Małgorzata 
Machnikowska (1030 wśród ko-
biet), 5134. Alicja Szczęśniak (1105 
wśród kobiet), 5771. Krystian Ma-
lec, 6306. Ireneusz Machnikowski.
Piątka Praska zgromadziła 4143 
osoby. Biegacze związani z Lubar-
towem zajęli następujące miejsca: 
445. Jakub Jemielniak, 1506. Kata-
rzyna Budzyńska-Ulma (379 wśród 
kobiet), 2469. Dorota Świderek 
(874 wśród kobiet), 3570. Jan Wło-
darczyk.   

ig

W sobotę 6 września w Warszawie przeprowadzono imprezę biego-
wą, podczas której odbyły się dwa biegi – półmaraton oraz na dy-
stansie 5 kilometrów. W obu biegach wzięło udział ponad 12 tysię-
cy uczestników.
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Piłkarki MOSiR rozpoczęły drugoligowe rozgrywki

Tenisiści stołowi Lewartu udanie rozpoczęli nowy sezon

Piłkarze Lewartu wiceliderem IV ligi

Piłkarki Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie rozpoczęły sezon 2025/2026 w II lidze kobiet. Podopieczne Krzysztofa Skomry mają za sobą już trzy ligowe spotkania. W me-
czach tych odnotowały każdy z możliwych wyników, czyli zwycięstwo, remis i porażkę. Po trzech kolejkach w ligowej tabeli lubartowianki zajmują szóste miejsce. Zgromadziły 4 punkty, a 
strata do lidera wynosi 5 punktów.

Na inaugurację rozgrywek lubar-
towski zespół grał na własnym 
boisku z drugą drużyną aktualne-
go Mistrza Polski w piłce nożnej 
kobiet, czyli GKS Katowice. Dla lu-
bartowianek było to bardzo udane 
rozpoczęcie sezonu. Dzięki dwóm 
trafieniom Aleksandry Skrzyniarz 
oraz po jednym Katarzyny Lipow-
skiej i Julii Wójcik „Mosirki” wygrały 
4:0. W spotkaniu przeciwko GKS II 
Katowice MOSiR Lubartów wystą-
pił w następującym składzie: Ka-
lita – Kusiak, Źróbek, Litwińczuk, 
Wójcik, Lipowska, Krok, Michaluk, 
Karpińska, Skrzyniarz, Kurtok; a 

także: Radzimowska, Za-
jąc, Chramęga, Kosior, Za-
borska, Khychii, Osior. W 
drugiej kolejce nasz ze-
spół rywalizował na wy-
jeździe z drużyną Dąb Za-
bierzów Bocheński. Było 
to wyrównane spotkanie, 
które zakończyło się remi-
sem 1:1. Bramkę dla pod-
opiecznych Krzysztofa 
Skomry zdobyła kapitan 
Katarzyna Lipowska. W spotka-
niu tym MOSiR Lubartów wystą-
pił w następującym składzie: Ka-
lita – Kusiak, Źróbek, Litwińczuk, 

Wójcik, Lipowska, Krok, Zając, Mi-
chaluk, Karpińska, Skrzyniarz; a 
także: Radzimowska, Chramęga, 
Kosior, Zaborska, Osior, Dębska. 

W meczu trze-
ciej kolejki MO-
SiR Lubartów 
p o d e j m o w a ł 
u siebie Biela-
wiankę Bielawa. 
Dla kibiców by-
ło to atrakcyjne 
spotkanie z du-
żą ilością oka-
zji na zdobycie 
bramek. Lubar-

towianki objęły prowadzenie po 
trafieniu Julii Michaluk. Przyjezd-
ne odpowiedziały dwoma tra-
fieniami i wywiozły z Lubartowa 

komplet punktów. Przeciwko Bie-
lawiance Bielawa MOSiR Lubartów 
wystąpił w następującym składzie: 
Kalita – Kusiak, Litwińczuk, Wój-
cik, Lipowska, Krok, Michaluk, Kar-
pińska, Skrzyniarz, Kosior, Kurtok; 
a także: Radzimowska, Chramę-
ga, Zaborska, Osior, Dębska, Khy-
chii, Zając. W najbliższą niedzie-
lę 14 września „Mosiki” zagrają na 
wyjeździe z MKS Myszków. W ko-
lejny weekend (20/21 września) 
lubartowianki na własnym boisku 
rywalizowały będą z drużyną PTC 
Pabianice. 

Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

We wszystkich kategoriach walczono o prawo startu w I Grand Prix Polski. Bezpośredni awans na 
zawody ogólnopolskie zapewnili sobie: Szymon Węgrzyn (żacy) i Aleksandra Zgierska (seniorki). 
Oto zwycięzcy poszczególnych kategorii oraz miejsca naszych zawodników:
żaczki – 1. Zuzanna Bylina (Kłos Wola Skromowska); żacy – 1. Szymon Wegrzyn, 2. Aleksander Gliw-
ka, 3-4. Kacper Guz, 9-12. Franciszek Cybul, 17-23. Alan Siepsiak (wszyscy Lewart); kadetki – 1. Ni-
kola Król (Dynamo Gózd), 3-4. Julia Adamczyk, 5-6. Hanna Sagan (obie Lewart); kadeci – 1. Olaf Cy-
rankiewicz (AZS Politechnika Lubelska), 2. Filip Polak, 3-4. Błażej Kosik, 7-8. Oliwier Siwek, Szymon 
Machaj, 13-16. Tymoteusz Sulej (wszyscy Lewart); seniorki – 1. Aleksandra Zgierska, 3-4. Anna Lip-
ska, 9-12. Agata Lipska (wszystkie Lewart); seniorzy – 1. Bartosz Kowalczyk (MLKS Wola Sernicka), 
5-6. Norbert Jóźwiak, 9-12. Jakub Sagan (obaj Lewart), Mateusz Baranowski (STS Lubartów), 13-16. 
Dymitro Bezsmertny, 17-24. Andrzej Zgierski (obaj Lewart). ig

Na początku września rywalizację w nowym sezonie 2025/2026 rozpoczęli tenisiści stołowi. Jako pierwsi w sobotę 6 września w Niedźwiadzie przy stołach stanęli żacy i ka-
deci. Następnego dnia również w Niedźwiadzie rywalizowali seniorzy. W trzech kategoriach rywalizowało w sumie 130 osób. Zaprezentowali się w I wojewódzkich turnie-
jach kwalifikacyjnych w swoich kategoriach wiekowych. Z zawodów tych przedstawiciele lubartowskich klubów wracają z ośmioma miejscami na podium. Wśród żaków 
zwyciężył Szymon Węgrzyn, zaś w grupie seniorek najlepsza okazała się Aleksandra Zgierska. Drugie miejsca zajęli: Aleksander Gliwka (żacy) oraz Filip Polak (kadeci). Na 
najniższym stopniu podium stanęli: Kacper Guz (żacy), Julia Adamczyk (kadetki), Błażej Kosik (kadeci), Anna Lipska (seniorki). Wszyscy to zawodnicy Lewartu Lubartów.

Rozpoczęły się rozgrywki IV ligi lubelskiej w sezonie 2025/2026. Piłkarze Lewartu Lubartów mają za sobą już pięć ligowych spotkań. W meczach tych podopieczni Grzego-
rza Bonina zdobyli 12 punktów. Na taki stan złożyły się 4 zwycięstwa i porażka. Po pięciu kolejkach piłkarze z Lubartowa są wiceliderem rozgrywek. Zgromadzili 12 punk-
tów, a strata do lidera to punkt.

Zanim piłkarze rozpoczęli ligowe 
granie dużo się działo wokół klubu. 
Podczas nadzwyczajnego walne-
go zebrania sprawozdawczo-wy-
borczego delegaci wybrali nowe 
władze najstarszego stowarzysze-
nia kultury fizycznej w Lubartowie. 
Oto nowy skład zarządu Lewartu: 
Janusz Podleśny – prezes, Janusz 
Mitura – wiceprezes, Jakub Bobiar-
ski – wiceprezes, Marek Polichań-
czuk – skarbnik, Ewa Badyoczek-
-Brzyska – członek zarządu.
Tuż przed inauguracją sezonu do-
szło do niespodziewanej zmiany 
na ławce szkoleniowej. Kamil Wit-
kowski zrezygnował z prowadze-
nia drużyny, wybierając ofertę Mo-
toru Lublin gdzie prowadzi drugą 
drużynę i znajduje się w sztabie 
trenerskim pierwszego zespołu. 
Władze Lewartu musiały w nagłym 
trybie znaleźć nowego szkole-
niowca. Wybór padł na Grzegorza 
Bonina. Jest to postać dobrze zna-
na w lubelskiej piłce nożnej. To by-
ły piłkarz m.in. Korony Kielce, Gór-
nika Łęczna i Motoru Lublin. Na 

swoim koncie ma występy w re-
prezentacji Polski. Jako szkole-
niowiec m.in. w III lidze prowadził 
Chełmiankę Chełm. Nowy szko-
leniowiec nie miał zbyt dużo cza-
su na poznanie drużyny. Okazało 
się, że potencjał zawodniczy, jakim 
dysponuje stawia lubartowski klub 
w gronie faworytów do awansu do 
III ligi. W pięciu rozegranych spot-
kaniach Lewart odnotował czte-
ry zwycięstwa i porażkę. Zespół z 
ulicy Parkowej ma za sobą także 
dwa spotkania w ramach rozgry-
wek wojewódzkiego Pucharu Pol-
ski. Oba zakończone awansem do 
kolejnych szczebli rozgrywek.
Dokumentacja ostatnich spotkań 
ligowych Lewartu:
Lewart Lubartów – Ruch Ryki 6:0 
(4:0); bramki dla Lewartu zdoby-
li: Łukasz Najda w 8, Denys Demia-
nienko w 22, Paweł Myśliwiecki w 
29 i 41 z rzutu karnego, Dawid Sko-
czylas w 51, Arkadiusz Bednarczyk 
w 57 minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Kom-
panicki, Niewęgłowski, Smirnov, 

Plesz (od 46 min. Gede), Skoczylas 
(od 75 min. Kuźma), Szymona (od 
62 min. Wolski), Bednarczyk (od 62 
min. Aftyka), Najda (od 70 min. Ra-
czyński), Myśliwiecki (od 70 min. 
Zieliński), Demianienko (od 62 
min. Żelisko).
Tomasovia Tomaszów Lubelski – 
Lewart Lubartów 0:1 (0:0); bram-
kę dla Lewartu zdobył Paweł Myśli-
wiecki w 63 minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Kom-
panicki, Niewęgłowski, Smirnov, 
Plesz (od 74 min. Gede), Skoczylas, 
Szymona (od 90 min. Wolski), Bed-
narczyk (od 85 min. Aftyka), Naj-
da (od 77 min. Paluch), Myśliwiecki 
(od 90 min. Zieliński), Demianien-
ko (od 74 min. Żelisko).
Motor II Lublin – Lewart Lubartów 
1:3 (1:2); bramki dla Lewartu zdo-
byli: Sebastian Plesz w 4, Arkadiusz 
Bednarczyk w 41, Denys Demia-
nienko w 59 minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Kompa-
nicki, Niewęgłowski, Smirnov (od 
77 min. Paluch), Plesz (od 46 min. 
Gede), Skoczylas, Szymona (od 59 
min. Wolski), Bednarczyk (od 88 
min. Zieliński), Najda (od 86 min. 
Raczyński), Myśliwiecki (od 82 min. 
Aftyka), Demianienko (od 63 min. 
Żelisko).
Lewart Lubartów – Janowianka Ja-
nów Lubelski 3:1 (1:1); bramki dla 
Lewartu zdobyli: samobójcza w 26, 
Paweł Myśliwiecki w 47, Mateusz 

Kompanicki w 89 minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Kom-
panicki, Niewęgłowski, Smirnov, 
Gede (od 81 min. Raczyński), Sko-
czylas (od 90 min. Kuźma), Wolski 
(od 61 min. Szymona), Bednarczyk 
(od 87 min. Zieliński), Najda (od 61 
min. Paluch), Myśliwiecki (od 78 
min. Aftyka), Demianienko (od 61 
min. Żelisko).
Orlęta-Spomlek Radzyń Podlaski – 
Lewart Lubartów 2:1 (0:0); bramkę 
dla Lewartu w 90 minucie zdobył 
Kamil Zieliński.
Skład Lewartu: Podleśny – Kompa-
nicki, Niewęgłowski, Smirnov, Ge-
de (od 80 min. Kuźma), Skoczylas 
(od 63 min. Szymona), Wolski (od 
84 min. Aftyka), Bednarczyk, Pa-
luch, Myśliwiecki (od 84 min. Zie-
liński), Żelisko (od 63 min. Demia-
nienko).
W spotkaniu III rundy Pucharu 
Polski na szczeblu naszego woje-
wództwa Lewart wygrał na wy-
jeździe 5:1 z Hura-
ganem Siostrzytów. 
Bramki dla Lewartu 
zdobyli: Paweł My-
śliwiecki i Denys De-
mianienko – po 2 
oraz Mateusz Kom-
panicki – 1.
W spotkaniu IV run-
dy Pucharu Polski 
na szczeblu nasze-
go województwa 

Lewart grał na wyjeździe z POM-
em Iskrą Piotrowice. Po regulami-
nowym czasie gry był remis 2:2. Do 
wyłonienia zespołu, który awansu-
je do kolejnej rundy potrzebne by-
ły rzuty karne. Te lepiej wykonywa-
li podopieczni Grzegorza Bonina 
wygrywając 4:3. Bramki dla Lewar-
tu zdobyli: samobójcza w 17 oraz 
Kamil Marciniak.
W najbliższą sobotę 13 września w 
ramach szóstej kolejki piłkarze Le-
wartu zagrają na własnym boisku 
z Orlętami Łuków. Początek spot-
kania o godzinie 15.00. Siódma ko-
lejka zaplanowana jest na week-
end 20/21 września. Wtedy to 
jedenastka z Lubartowa zagra na 
wyjeździe z Hetmanem Zamość. 
Mecz w sobotę 20 września rozpo-
cznie się o godzinie 15.00. Będzie 
to pojedynek na szczycie lubelskiej 
IV ligi, w którym spotkają się obec-
nie dwie czołowe drużyny w tabeli.    
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Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Janowianka Janów Lubelski

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Janowianka Janów Lubelski


